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Tarkastelen tässä tutkielmassani Lapin kolmen pienimmän kunnan uutisointia. Tarkoituksenani on 
selvittää, mitä ja miten Pelkosenniemestä, Savukoskesta ja Utsjoesta uutisoitiin aikavälillä 1.1. –
31.12.2020. Paikallisjournalismia käsittelevä tutkimukseni sisältää juttujen aiheiden esittelyn ja 
haastatteluja.  
 
Esittelen työssäni vuoden 2020 juttujen aiheet. Tutkin tätä varten 436 lehtijuttua Lapin Kansasta ja 
275 verkkojuttua Yle.fi -uutissivustolta. Laadin luokittelun sisällönerittelyn keinoin. Kunnista eniten 
uutisoitiin tutkimusajankohtana politiikasta. Lisäksi luonto, metsästys, kunta ja matkailu-uutiset oli-
vat paljon esillä mainittuna ajanjaksona.  
 
Haastatteluissa käytin puolistrukturoitua haastattelua, jonka myötä ammattikuntansa edustajille oli 
samat kysymykset. Haastattelin kahta alueella työskentelevää toimittajaa. He kertoivat, mitä erityi-
siä huomioita kuuluu toimittajan työhön pienissä kunnissa ja miten työtä tulee heidän mielestään 
tehdä pienissä kunnissa. Pitkäjännitteisyys, alueen omaleimaisuus, kunnan päätöksenteon proses-
sin eri vaiheet, toimittajan ja toimituksen rooli tulivat esille haastatteluissa. Lisäksi haastattelin tut-
kimuskuntien kunnanjohtajia. He pohtivat, millainen heidän kuntansa julkisuuskuva on ja tulevai-
suus itsenäisenä kuntana. Julkisuuskuvan he kokivat hyvänä ja kertoivat siihen vaikutusta olevan 
myös muilla kuin tutkimuskohteinani olevilla medioilla.  
 
Tulosten perusteella Lapin pienimmätkään kunnat eivät hiljene tiedotusvälineissä. Jatkotutkimuk-
sen kannalta tärkeinä näen muun muassa toimittajan hyvinvointia edistävät tekijät, pienimpien kun-
tien osuuden uutisoinnissa muilla alueilla ja uusimman tekniikan hyödyntämisen mahdollisuudet 
viestinnän alalla syrjäseuduilla. 
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This thesis covers how a journalist can write articles in little municipalities. The study examines 
how this work is carried out in Lapland. The goal was to find out what kind of news topics are 
covered in the smallest municipalities in Lapland.   
 
The research includes interviews with two journalists in the area and with three mayors. Reporters 
report the special features of the work in these circumstances.  The main topics at the time of the 
study were politics, nature, hunting and tourism. 
 
Municipal leaders tell how they currently see the public image of their municipality. Every mayor at 
the moment thinks that the image of their municipality is good. 
 
In the interviews, a semi-structured interview was used. In addition, advantage was taken of the 
content analysis when a list was made of articles containing more than 20 categories from January 
1, 2020 to December 31, 2020, from the provincial newspaper Lapin Kansa and articles on the 
Yle.fi website. There were 436 stories in Lapin Kansa and 275 on the Yle.fi website. Based on the 
results, even the smallest municipalities in Lapland are not silent in the media. 
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1 JOHDANTO 

Vuonna 2020 Suomessa uutisoitiin eri tiedotusvälineissä paljon koronaviruksesta, joka vaikutti ih-

misten elämänmenoon ympäri maapallon niin pienissä kylissä kuin suurissa metropoleissakin. Aihe 

nousi runsaasti esille erilaisissa tiedotusvälineissä. Yhtä lailla paljon muutakin merkityksellistä oli 

tuolloin uutisten aiheina.  

 

Tässä tutkielmassa selvitän vuoden 2020 uutisaiheiden määriä ja aiheita Lapin kolmessa pienim-

mässä kunnassa. Näin rajaukseni kohdistuu Pelkosenniemeen, Savukoskeen ja Utsjokeen. Tutkin, 

miten maakuntalehti Lapin Kansa ja Yle.fi -uutissivusto uutisoivat Suomen pohjoisimman maakun-

nan eli Lapin pienistä kunnista 1.1.—31.12.2020. Lisäksi haastattelen kunnissa töitä tekeviä toimit-

tajia ja kuntien kunnanjohtajia. Toimittajilta kysyin, mitä vaatii työskentely pienissä kunnissa. Kun-

nanjohtajilta selvitin heidän näkemyksiään johtamiensa kunnan sen hetkisestä julkisuuskuvasta.  

 

Valitsin aiheen tunnekuohujen jälkeen, kun huolestuneena seurasin alan keskittymistä Pohjois-

Suomessa. Kaleva Media osti kevättalvella 2018 Lapista ja kotimaakuntani eli Pohjois-Pohjanmaan 

alueelta lehtiä itselleen, kauppa sisälsi myös maakuntalehti Lapin Kansan. Tämä johti huoleen siitä, 

mitä tapahtuu jatkossa – julkaistaanko lehdissä samoja juttuja ja vaikuttaako tämä pienten kuntien 

lopulliseen unohtamiseen toimituksellisessa sisällössä? Tutkimukseni ajankohta rajoittuu aikaan, 

jolloin ei käyty vaaleja. Tämä voi vähentää pienimpien kuntien näkyvyyttä mediassa.  

Tutkimusmenetelminä käytän laadullista ja määrällistä analyysia, jotka sisältävät sisällönerittelyä 

ja puolistrukturoituja haastatteluja. Tärkein tutkimuskysymykseni on: mitä ja miten Lapin pienim-

mistä kunnista uutisoidaan? Lisäksi etsin vastauksia seuraaviin kysymyksiin: Mitkä ovat tärkeimmät 

pienten kuntien uutisaiheet ja mitä toimittajan pitää huomioida työskennellessä syrjäseudulla? Mil-

laiseksi kunnanjohtajat kokevat kuntiensa julkisuuskuvan? Oletukseni on, että tutkimuksen koh-

teina olevista kolmesta kunnasta ei juurikaan uutisoitu muista aiheista kuin koronasta ja matkai-

lusta.  
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2 AIEMMAT TUTKIMUKSET 

Käyn tässä luvussa läpi aiempia tutkimuksia paikallisjournalismiin ja journalistin ammattitaitoon liit-

tyen. Aiheita on käsitelty opinnäytetöissä. Tässä käyn läpi sekä ammattikorkeakouluissa tehtyjä 

opinnäytetöitä että yliopiston pro gradu -töitä eri puolilta Suomea. 

 

Lapin osalta paikallista journalismia on tutkittu aiemmin esimerkiksi medianomin opinnäytetyössä 

Maakunnallinen journalismi (Paavola 2012), joka keskittyy Lapin radion maakunnallisuuden merki-

tykseen. Tutkimus on toteutettu haastattelun keinoilla. Toimittaja Jarmo Siivikko on todennut 

vuonna 2011 Lapissa tapahtuvasta toimittajan työstä: “Etsitään sellaisia asioita, jotka ovat juuri 

siellä asuvalle ihmiselle tärkeitä. Olivat ihmiset iloissaan tai huolissaan joistakin asioista, jotka hei-

dän lähellään tapahtuu, niin annetaan niillekin sijaa, olkoon ne sitten 20 kilometrin tai vaikka 300 

kilometrin päässä Rovaniemen toimituksesta.” (Paavola 2012, 17.) Paavolan (2012) päätelmissä 

korostuu maakuntaradion vaikutus identiteetin ylläpitäjänä ja vahvistajana, keskustelun herättäjänä 

sekä tavallisten ihmisten äänen tuojana yleisölle. 

 

Toimittajan ammattitaitoa lukijoiden mielipiteiden kautta paikallisjournalismissa on tutkittu viisi 

vuotta sitten Annika Tiiton opinnäytetyössä nimeltä Paikallinen ja puolueeton – siitä on hyvä toimit-

taja tehty. Siinä on arvioitu Kalajokilaakson ja Keskipohjanmaan toimittajien ammattitaitoa työs-

tään. (Tiitto 2016.) Opinnäytetyö käsittelee hyvän paikallistoimittajan laatukriteerejä. Kuten työn 

nimi kertoo, toimittajan tulee olla hänen arvioidensa mukaan paikallinen ja puolueeton. Puolueet-

tomuus lisää hänen mielestään luotettavuutta. Lisäksi Tiitto (2016) näkee arvon siinä, että lukijoilla 

on mahdollisuus kertoa ajatuksiaan toimittajien osaamisesta alalla.   

 

Toimittajan henkilökohtaista läheisyyttä omille jutuille on arvioitu Vilma Sipolan vuonna 2016 julkai-

semassa tiedotusopin pro gradu -tutkielmassa “Tunnenko mä ton liian hyvin”. Tekijä lähestyy tutki-

musta kolme kesää kestäneen paikallislehtikokemuksensa kautta ja hän on haastatellut siihen työ-

tovereitaan Hyvinkään ja Riihimäen seudulla ilmestyvässä Aamuposti-lehdessä. Sipola muistuttaa 

mielestäni ansioituneesti liian läheisen lähteen käyttämisestä, jonka myötä hän nostaa esille lisä-

lähteiden merkityksen juttuja tehdessä. Samalla hän kertoo, että toimijat ottavat herkästi yhteyttä 

tuttuun toimittajaan tiedottaessaan asioistaan. (Sipola 2016.) 
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Kaksi vuotta Sipolan tutkielmaa aiemmin on ilmestynyt Virvamaria Toikan pro gradu -tutkielma Kun-

nes kuolema meidät erottaa, jossa 1980-luvulla syntyneet toimittajat pohtivat maakuntalehden tu-

levaisuutta. Tutkimuskohteena tässä opinnäytetyössä on eri kokoisia lehtiä eri maakunnista. 

(Toikka 2014.) On huomioitava silti, että Toikan tutkimista maakuntalehdistä Ilkka ja Pohjalainen 

yhdistyivät Ilkka-Pohjalaiseksi vuoden 2020 alussa (Turunen 2019). 

 

Toikan (2014) tutkimuksessa huomio on toimittajien kokemuksissa. Hän korostaa tärkeänä tekijänä 

tulevaisuudessa journalismialan työhyvinvointia vähemmän kokemusta omaavien osaajien osalta:  

 
Heidän negatiiviset ajatuksensa, uskonpuutteensa, viittaukset ylityöllistämiseen ja 
kertomuksensa toimitusympäristön muutoksista olisi syytä ottaa vakavasti. Työhy-
vinvointi, työyhteisöiden ongelmat ja uran alun työelämäkokemukset muokkaavat 
heidän suhtautumistaan työelämään ja pahimmillaan voivat johtaa univaikeuksiin, 
työuupumukseen ja jopa masennukseen. (Toikka 2014, 124.)  
 

Aikaisemmat tutkimukset antavat mielenkiintoisia lähtökohtia tutkia omalta osaltani Suomen poh-

joisimman maakunnan tilannetta pienimpien kuntien osalta.  
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3 TÄRKEIMMÄT KÄSITTEET JA TUTKIMUSMENETELMÄT 

Tässä luvussa käyn läpi tässä tutkimuksessa käytetyt uutisointiin ja tutkimukseen liittyvät käsitteet 

sekä tutkimusmenetelmät. Alaluvussa 3.1 avaan ammattialani koskevia käsitteitä. Näitä ovat me-

diayhteiskunta, journalismi, media, uutiskriteerit, paikallisjournalismi, maakuntalehti, freelancer ja 

aluetoimittaja. Alaluvussa 3.2 esittelen käyttämäni tutkimusmenetelmät. Avaan niihin liittyvät termit. 

Käytän termejä sisällönerittely eli sisällönanalyysi, laadullinen tutkimus, määrällinen tutkimus, 

haastattelu ja puolistrukturoitu haastattelu.  

 

3.1 Uutisointiin liittyvät keskeiset käsitteet 

Suomi on vahvasti mediayhteiskunta. Janne Seppänen ja Esa Väliverronen (2012, 60) tarkoittavat 

tällä, että edellisen vuosituhannen päättyessä media-alan suuntaviivoista vastasivat päivittäiset tie-

dotusvälineet, joita olivat tuolloin elokuva, printtimedia, radio ja televisio sekä nousevassa suun-

nassa internet. Merkittävä tekijä mediayhteiskunnassa on journalismilla, jonka siteet Risto Kune-

liuksen mukaan ovat ajankohtaisuudessa ja totuuspohjaisuudessa (Kunelius 2003, 21). Paikallis-

journalismilla tarkoitetaan journalismia, joka kattaa välineen sekä aihealueeltaan tai yleisöltään ra-

jatun alueen journalismin (Kuutti 2012, 143). 

 

Media sisältää nykyään joukkoviestinnän, monenlaisen ryhmäviestinnän ja keskinäisviestinnän.  

(Seppänen & Väliverronen 2012, 22). Ilman uutiskriteereitä ei synny pitkäjänteistä journalismia, ja 

jokainen toimitus määrittää uutiskriteerinsä itse. Yleisesti ottaen uutiskriteerit ovat toimituksen va-

lintoja, joihin vaikuttavat lehden omistajasuhteet, poliittinen kanta, levikki ja ilmestymistiheys (Kuutti 

2012, 210). Lapin Kansa avasi omia uutiskriteereitään marraskuussa 2019, missä lehden toimittajat 

haastattelivat uutispäällikköään Anitta Salmea. Hän kertoi lehden sisällön koostuvan isosta jutusta, 

eri tapahtumista, päiväkohtaisista asioista ja mahdollisista yllättävistä uutisista. Suunnitelmat hä-

nen mukaansa ovat olemassa, mutta täysin niissä ei voida elää. (Lapin Kansan Viikkoraati-podcast 

2018.) Uutiskriteerejä ovat muun muassa merkitys, kiinnostavuus, yllättyvyys, ajankohtaisuus ja 

läheisyys (STT 2021). 
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Toimituksellisia töitä tehdään eri tavoin. Yksi työn tekemisen muodoista on freelancer, jolla tarkoi-

tetaan eri tehtävissä työskentelevää vapaata journalistia, joka myy työnsä yhdelle tai useammalle 

medialle (Suomen freelance-journalistit 2021).  

 

Toinen näistä on lisäksi aluetoimittaja. Anna-Mari Hännisen mukaan aluetoimittaja on perinteisesti 

yleistoimittaja, jonka rooli on tehdä erilaisia juttuja eri aiheista ja näiden ohella usein juttujensa 

valokuvaaminen (Hänninen 2014, 4). Lapin Kansa on maakuntalehden määritteet täyttävä julkaisu. 

Maakuntalehti määritellään alueensa pääjulkaisuksi, joka ilmestyy vähintään kolme kertaa viikossa 

(Kuutti 2012, 168).  

3.2 Tutkimusmenetelmät ja niihin liittyvät käsitteet  

Tutkimuksessani käytän sisällönerittelyä (sisällönanalyysi / sisällön erittely), jossa hyödynnän laa-

dullista ja määrällistä tutkimusta sekä tutkimushaastatteluja. Laadullisen tutkimuksen tarkoitus se-

littää ja ymmärtää laatua, ominaisuuksia ja merkityksiä. Toiselta nimellä laadullinen tutkimus on 

kvalitatiivinen tutkimus. (Koppa 2021a, laadullinen analyysi.) Määrällinen tutkimus on kiinnostunut 

aineistojen kuvauksesta ja tulkitsemisesta tilastoilla sekä numeroilla. Tästä puhutaan kvantitatiivi-

sena tutkimuksena. (Koppa 2021b, määrällinen analyysi) Sisällönerittely on eräs tutkimusmene-

telmä, jolla voidaan tehdä avara teoriakehys ja sen lisäksi hyödyntää sitä monenlaiseen tutkimuk-

seen (Tuomi & Sarajärvi 2018, 103). Omassa tutkimuksessani tämä näkyy tilastoituina havaintoina 

tutkimusaineistosta.  

 

Haastattelun avulla päästään kuvaamaan kokemusmaailmaa, merkityksiä, kuvaavuutta, erityi-

syyttä, muutosta ja herkkyyttä (Sinevaara-Niskanen 2011, 5). Tässä tutkimuksessani käytin puo-

listrukturoitua haastattelua, jolla tarkoitetaan kaikille samanlaista kysymyspohjaa ilman vastaus-

vaihtoehtoja (Hirsjärvi & Hurme 2009, 47).  

 

Toimittajat, freelancer ja Lapin Kansan avustaja Katja Palmqvist ja Ylen aluetoimittaja Jarmo Sii-

vikko, kertovat osaltaan media-alan erikoisvaatimuksia Lapin pienissä kunnissa. Tarkoitus oli nos-

taa niin kaupallisen kuin julkisen tiedotusvälineen toimittaja sekä kahden erilaisen välineen työnte-

kijä. Liitteessä 1 on heille esittämäni kysymykset. Pelkosenniemen kunnanjohtaja Päivi Vauhko-

nen, Savukosken Eeva-Maria Maijala ja Utsjoen Vuokko Tieva-Niittyvuopio tuovat tutkielmassani 

https://koppa.jyu.fi/avoimet/hum/menetelmapolkuja/menetelmapolku/aineiston-analyysimenetelmat/maarallinen-analyysi
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esiin näkemyksiään siitä, miten he kokevat kunnan saavan julkisuutta ja millaisena se heidän mu-

kaansa kunnissa näyttäytyy. Haastattelukysymykset kunnanjohtajille on liitteessä 2. 
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4 UUTISOINTI LAPIN PIENISTÄ KUNNISTA 

 

Tässä luvussa käsittelen Lapin Kansan sekä Yle.fi:n uutisointia tutkimuskunnissa eli Pelkosennie-

mellä, Savukoskella ja Utsjoella. Esittelen kunnista uutisoidut aiheet vuoden 2020 ajalta. Nämä 

jutut otsikoiden ja tekijöiden osalta löytyvät listattuna tutkielman loppupuolelta. Luettelot ovat liit-

teissä 3 ja 4. Esittelen aluksi Lapin Kansan ja Yle.fi -uutissivuston ja lyhyesti paikallislehdet, joiden 

uutisointia en tutkinut. Alaluvuissa on esitelty kuntajaot tarkemmin ja aiheet määrällisesti tutkimus-

kunnittain sisällönerittelyä hyödyntäen. Jokainen tutkimani uutinen on luokiteltu yhteen luokkaan 

kuuluvaksi. Tämä luokittelu syntyi luettuani nämä jutut.  

 

Ennakkokäsitykseni mukaan Utsjoen uutisaiheet Suomen pohjoisimpana kuntana ovat saamelai-

suuden kautta syntyvät teemat sekä kaupankäynti Norjaan maamme pohjoisrajan toiselle puolelle. 

Savukoskelta saattaa joulunajan uutisoinnissa pilkahtaa Korvatunturi, ja Pelkosenniemen osalta 

Pyhätunturilta todennäköisesti uutisoidaan joitain matkailu-uutisia. 

 

Yleisradio tuottaa uutisia Lapista paikallisesti niin Yle Rovaniemen kautta kuin valtakunnalliseen 

käyttöönkin. Ylellä on syyskuussa 2021 kaiken kaikkiaan kahdeksantoista maakuntaradiota, joista 

kaksi toimii Lapin alueella (Yle / Radio Suomi 2021). Rovaniemen toimituksessa työskentelee ih-

misiä erilaisissa tehtävissä. Toimittajia on kaiken kaikkiaan kolmetoista, joista kaksi on mediatoi-

mittajia ja yksi editoiva verkkotoimittaja. Uutisjuontajia on kolme ja radiojuontajia kaksi. Tuotanto-

puolella on viisi henkilöä, joista kaksi on päivätuottajia, yksi on suunnitteleva tuottaja, yksi verkko-

tuottaja ja yksi suunnitteleva tuottaja. Lisäksi toimituksessa on päällikkö. (Yle Rovaniemi, yhteys-

tiedot 2021.) Tarvittaessa tätä kokoonpanoa täydennetään määräaikaisilla työntekijöillä. Toimitus 

ei osta journalistista työtä talon ulkopuolelta. (Heikkilä 2021.)  Yle.fi -sivustolla oli tutkimuskunnista 

vuoden 2020 aikana kaikkiaan 275 juttua.  

 

Lapin Kansa siirtyi osaksi Kaleva Media -konsernia vuoden 2017 loppupuolella (Karppinen 2018). 

Konserni julkaisee eri alueilla sanomalehtiä, kaupunkilehtiä sekä Lapin Kansan lisäksi toista maa-

kuntalehteä eli Pohjois-Pohjanmaalla Oulussa ilmestyvää Kalevaa (Kaleva Media 2021). Lapin 

Kansan toimitus kattaa päätoimittajan, kolme tuottajaa, yhden urheilutoimituksen esimiehen, kult-

tuuritoimituksen vastaavan, Tornion aluetoimituksessa yhden toimittajan, Kemin aluetoimituksessa 

kaksi toimittajaa ja Sodankylässä yhden toimittajan. (Lapin Kansa, 2021) 
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Sen enempää Lapin Kansalla kuin Yleisradiolla ei ole nimettyä toimittajaa näissä kunnissa (Kokko-

nen 2021; Sivula 2021). Lapin Kansalla on avustajasopimus toimittaja Katja Palmqvistin kanssa 

(Kokkonen 2021). Hän tekee juttuja Itä-Lapista sisältäen Kemijärven ja Sallan lisäksi tutkimuskoh-

teenani olevista kunnista Pelkosenniemen ja Savukoskenkin. Yle Lapilla ei ole myöskään nimet-

tynä varsinaista toimittajaa näillä paikkakunnilla. Jarmo Siivikko työskentelee Ylä-Lapissa, joten 

hänen vastuullansa on Utsjoki. (Sivula 2021.) Haastattelin Palmqvistia ja Siivikkoa journalistin ar-

jesta pienessä kunnassa.   

 

Haastattelemani toimittaja Katja Palmqvist toimitti Lapin Kansalle Pelkosenniemeltä ja Savukos-

kelta vuonna 2020 kaiken kaikkiaan 52 juttua. Näistä 23 käsitteli Pelkosenniemeä, Savukoskelta 

tuli 1 juttu enemmän ja molempia kuntia käsitteli 5 juttua. Hänen juttunsa käsittelivät pääasiallisesti 

kunta-asioita, politiikkaa ja matkailua. Jarmo Siivikko teki Yle.fi:lle vuoden 2020 aikana yhden ar-

tikkelin Utsjoelta, joka käsitteli Tenojoen kalastusasioita.  

 

Näiden lisäksi tutkimuskuntien alueella ilmestyy kerran viikossa paikallislehti, Inarilainen. Lehden 

toimitus sijaitsee Inarissa, ja lehti määrittää itsensä Inarin sekä Utsjoen paikallislehdeksi. Toinen 

tutkimusaluetta koskeva paikallislehti on Koti-Lappi. Sen toimitus sijaitsee Kemijärvellä. Lehti mää-

rittää alueekseen toimituspaikkakunnan lisäksi Pelkosenniemen, Sallan ja Savukosken. Kumpaa-

kin lehteä julkaisee SLP-media, jonka takana on KPK Yhtiöt Oyj. Nämä paikallislehdet rajasin pois 

tutkimuksestani.  

4.1 Jutut Lapin Kansassa  

Kaiken kaikkiaan Lapin Kansassa oli kuntia koskien vuodessa 436 juttua, jotka olivat 15:n eri toi-

mittajan tekemiä. Juttuihin ei ole laskettu mukaan säätiedotuksia eikä mielipidekirjoituksia. Tutki-

muskuntien osalta Utsjoelta tehtiin eniten juttuja. Seuraavalla sivulla kuvan 1 kaavio erittelee, miten 

tutkimuskunnat esiintyivät Lapin Kansan jutuissa. Kaaviossa luetellaan kaikki ne yhteydet, missä 

kunnan nimi jutussa tulee esiin. Utsjoesta on tehty selvästi eniten juttuja (207), kun taas Savukos-

ken ja Pelkosenniemen juttujen yhteismäärä on 171. Lisäksi juttuja on tehty siten, että ne ovat 

koskeneet vähintään kahta kuntaa tai jokaista tutkimuskuntaa. Luvut kertovat kuntien ilmestymis-

kerrat. 
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Kuva 1. Lapin Kansan jutut tutkimuskunnissa vuonna 2020. 

 

Sisällönerittelyä hyödyntäen Lapin Kansan jutuista löytyi 25 luokkaa. Luokittelin Lapin Kansan jutut 

seuraavasti (aakkosjärjestyksessä): elinkeino, henkilöjuttu, ilmasto, liikenne, kirjallisuus, kolumni, 

korona, koulu, kulttuuri, kunta, luonto, matkailu, metsästys, oikeus, onnettomuus, politiikka, poron-

hoito, päiväkirja, rikos, sota, talous, tiede, tietotekniikka, urheilu ja uskonto. 

 

Kuvissa 2, 3 ja 4 esitellään Lapin Kansan jutut aiheen mukaan kaikista tutkimuskunnista vuoden 

2020 osalta. Kaaviot osoittavat politiikan olevan selvästi yleisin uutisaihe jokaisessa kunnassa. 

Seuraavaksi suosituin aihe kaikista kunnista on luonto. Luvut kertovat aiheiden käsittelymäärät 

vuoden 2020 aikana. 
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Kuva 2: Aiheiden mukainen uutisointi Pelkosenniemeltä Lapin Kansassa vuonna 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 3: Aiheiden mukainen uutisointi Savukoskelta Lapin Kansassa vuonna 2020. 
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Kuva 4: Aiheiden mukainen uutisointi Utsjoelta Lapin Kansassa vuonna 2020. 

4.2 Jutut Yle.fi -sivustolla 

Alla olevassa kuvassa 5 eritellään juttujen osalta kuntajaon tutkimuskuntia koskevista Yle.fi:n ju-

tuista. Kaavioon lueteltu kaikki ne yhteydet, missä kunnan nimi jutussa tulee esiteltyä. Kaiken kaik-

kiaan Yle.fi:ssä oli kuntia koskien vuodessa 275 juttua, jotka olivat 63:n eri toimittajan tekemiä. 

Jutut eivät sisällä säätietoja eivätkä mielipidekirjoituksia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 5: Yle.fi:n jutut tutkimuskunnissa vuonna 2020. 
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Kuvan 5 kaaviosta näkee, että Utsjoelta tehdään Yle.fi -uutissivustolle Lapin Kansan tavoin uutisia 

selvästi eniten, kun Savukosken ja Pelkosenniemen yhteinenkin osuus jää huomattavasti pienem-

mäksi. Kuntien yhteisiä uutisia on selvästi vähemmän kuin muita juttuja.  

 

Sisällönerittelyä hyödyntäen Yle.fi:n jutuista löytyi 22 luokkaa. Luokittelin Yle.fi:n jutut seuraavasti 

(aakkosjärjestyksessä): armeija, elinkeino, henkilöjuttu, ilmasto, kolumni, korona, kulttuuri, kunta, 

liikenne, luonto, matkailu, metsästys, onnettomuus, politiikka, poronhoito, rikos, saamelaisuus, 

sota, talous, terveys, tiede ja urheilu. Suosituimmat aiheet olivat Pelkosenniemellä ja Savukoskella 

politiikka, kun Utsjoella eniten uutisoitiin koronasta. Toiseksi suosituin oli Pelkosenniemellä ja Uts-

joella matkailu, samalla aikavälillä Savukoskella metsästys oli kakkonen. Kuvissa 6,7 ja 8 Yle.fi:ssä 

olleet jutut on taulukoitu aiheen mukaan vuoden 2020 osalta tutkimuskunnissa. 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 6. Aiheiden mukainen uutisointi Pelkosenniemeltä Yle.fi:ssä vuonna 2020. 

 

Kuva 7. Aiheiden mukainen uutisointi Savukoskelta Yle.fi:ssä vuonna 2020. 
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Kuva 8. Aiheiden mukainen uutisointi Utsjoelta Yle.fi:ssä vuonna 2020. 

 

4.3 Tutkimuskunnista uutisointi vuonna 2020 

Tässä luvussa esittelen tarkemmin, millaisina määrinä eri aiheet tulivat esille Lapin Kansassa ja 

Yle.fi -uutissivustolla. Vastaan näin ollen päätutkimuskysymykseeni: mitä ja miten Lapin pienim-

mistä kunnista uutisoidaan?  
 

Juttuja tehdään edelleen pienistä kunnista menemällä suoraan sinne, missä tapahtuu, sekä etsien 

tuoreita ja monipuolisia näkökulmia. Sama asia näkyy tutkimusvuonna sekä maakuntalehti Lapin 

Kansassa, että Yle.fi -uutissivustolla, joista tutkin Pelkosenniemeä, Savukoskea ja Utsjokea käsit-

televiä uutisia. Lapin Kansassa erilaisia juttuaiheita löytyi 25 ja Yle.fi -sivustolla 22. Näin ollen en-

nakko-oletukseni pienten kuntien unohtumisesta mediamyllerryksessä on aiheeton.  

 

Politiikka oli molemmissa tiedotusvälineissä ykkösaihe. Politiikan saralla julkista keskustelua ai-

heuttivat Utsjoella Tenojoen kysymykset, raja-asiat Norjaan päin ja saamelaiskäräjien päätökset. 

Savukoskella ja Pelkosenniemellä. Asiaa riitti niin kuntien investoinneista kuin kunnanjohtajan luot-

tamuksesta. Vain Yle.fi -sivustolla Utsjoen kunnan osalta uutisissa koronauutiset menivät vuonna 

2020 politiikan edelle. Tähän osaltaan vaikuttaa, että politiikkauutisiin ei kuulunut lajittelussani esi-

merkiksi kuntaa, taloutta ja matkailua koskevat uutiset.   
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Jokaisessa kunnassa toiseksi eniten Yle.fi kertoi luontouutisista, Savukoskella tämä tuli esiin met-

sästysuutisina. Aiheet ovat luokitellussani erillään toisista. Koronasta uutisoitiin paljon Utsjoella, 

kun Pelkosenniemi ja Savukoski eivät uutismäärän mukaan kärsineet pandemiasta vuoden 2020 

aikana niin paljon. Kansainvälisistä aiheista ilmastouutisia esiintyi jokaisesta kunnasta, mutta ei 

erityisen suuria määriä. 

 

Matkailun osalta tiedotusvälineiden kiinnostuksessa oli selviä eroja kuntien välillä. Lapin Kansan 

toimitus teki vuonna 2020 Utsjoelta 21 matkailujuttua, kun Pelkosenniemeltä ja Savukoskelta juttuja 

tuli kummastakin ainoastaan 13. Ylen lukujen hajonta on vielä suurempi, kun Utsjoelta tehtiin 28 

juttua, Pelkosenniemeltä toimitettiin 9 ja Savukoskelta 3 matkailujuttua. Koronauutiset ja matkailu-

uutiset Utsjoella osittain sivusivat samoja asioita. Samantapaiset suhdeluvut löytyvät Lapin Kansan 

osalta myös kulttuurissa, kun Utsjoelta tuli 18 juttua, Pelkosenniemeltä tuli samalla aikavälillä 8 ja 

Savukoskelta 5 juttua. Tähän ei sisälly kirjallisuus, joka lisäisi Utsjoen lukuja vielä 1:llä, eivätkä 

saamelaisuutta käsittelevät jutut, joita oli 14. Yle.fi ei tehnyt vuoden 2020 aikana yhtään kulttuuri-

juttua Savukoskelta, kun Pelkosenniemeltä juttuja ilmestyi 2 ja Utsjoelta 3. Saamelaisuus lisäisi 

lukua Utsjoen kohdalla 9 jutulla. 

 

Tasaisesti uutisoitavia aiheita on molemmissa tiedotusvälineissä esimerkiksi talous. Pelkosennie-

meltä tuli 10 talousuutista Lapin Kansaan, Savukoskelta 8 ja Utsjoelta 6. Yle.fi uutisoi talousasioilla 

Utsjoelta 12 kertaa, samoin Savukoskelta ja Pelkosenniemeltä 6 kertaa. Valtakunnallisesti merkit-

täviä urheilu-uutisia tutkimuskunnista tulee vähän. Ylen ainoa urheilu-uutinen kunnista vain sivuaa 

Utsjokea, kun se uutisoi Ivalossa toimivasta jääkiekkoseurasta, jossa käy junioreita kauempaakin 

lajia harrastamassa. Lapin Kansan urheilu-uutisista suuren osan tutkimuskunnista vei pelkosennie-

meläistaustainen raviurheilu. Muita vähemmälle huomiolle jääneitä aiheita pienissä kunnissa olivat 

armeija, kirjallisuus, liikenne, poronhoito, sota, terveys, tiede ja uskonto.  

 

Luokittelujen ulkopuolelle jäävät myös jutut, joissa kunnan nimi esiintyy vain sukunimenä. Suo-

messa esiintyy marraskuussa 2021 Savukoski lisäksi noin kahdensadan henkilön sukunimenä ja 

Utsjoki alle viiden henkilön (Sukunimitilasto, 2021). 
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5 TOIMITTAJIEN HAASTATTELUT 

Tässä luvussa haastattelemani toimittajat, Katja Palmqvist ja Jarmo Siivikko kertovat ajatuksiaan 

journalismialan erikoisvaatimuksista Lapin pienimmissä kunnissa. Käytin heidän molempien koh-

dalla puolistrukturoitua haastattelua. Kysymykset koskivat toimittajien työskentelytapoja sekä ai-

heiden valintoja suhteessa yleisöön ja tiedotusvälineeseen. Valintakriteereinä oli nostaa esiin niin 

kaupallisen kuin julkisen tiedotusvälineen toimittaja sekä kahden erilaisen välineen työntekijä. Tut-

kimukseni kannalta oli hyvä, että toinen haastateltavista on lisäksi avustajana ja freelancerina työs-

kentelevä journalisti ja toinen vakituisessa työsuhteessa oleva toimittaja.  

 

Päästääkseen journalistina sisälle pienen kunnan elämään Lapissa on ymmärrettävä alueelle oma-

leimaisia seikkoja. Freelancerina ja Lapin Kansan avustajana työskentelevän Katja Palmqvistin 

mukaan on merkittävää pitää pitkäjänteisesti katse alueen päätöksenteon eri vaiheissa, kuten myös 

virkamiespäätöksissä ja niiden seurauksissa esimerkiksi valituksineen. Tämä seuranta ei heti vai-

kuta palkkaan, mutta se helpottaa tulevaisuuden töiden löytämiseen. Tällä on tärkeä rooli siinä, 

että asioista tietää jo jotain ennen jutun äärelle menemistä. Toinen tekijä on yhteisöjen ja ihmisten 

tuntemisessa, että saadaan nopeasti yhteys pitkistä välimatkoista huolimatta. Yleisradiossa työs-

kentelevä aluetoimittaja Jarmo Siivikko tiivistää pienissä kunnissa erityisosaamisen vaatimukset 

kolmeen tekijään, jotka ovat seuraavat: paikallistuntemus, paikallisen mentaliteetin tuntemus ja ih-

misten välisten vuorovaikutussuhteiden ymmärtäminen. 

 

Palmqvist ja Siivikko hyödyntävät juttujen tekemiseen yhtä lailla toimituksiaan. Palmqvist arvioi 40 

prosenttia ideoista tulevan toimituksesta, joka sisältää aiemmin mainitun aktiivisen seuraamisen 

kuntapolitiikkaan. Siivikon juttuideoista puolet ovat toimituksen ja puolet omia. Molemmat suhtau-

tuvat avoimin mielin yleisöltä tuleviin ideoihin. Itse odotin, että toimittaja ideoisi huomattavasti 

enemmän.  

 

Matka ideasta julkaistuksi jutuksi kulkee freelancerilla ja valtakunnallisen tiedotusvälineen aluetoi-

mittajalla eri tietä. Palmqvist ottaa ideoita vastaan, mutta hän kehottaa ohjaamaan ne suoraan toi-

mituksen sähköpostiin tai soittamaan Rovaniemelle. Hän arvioi sisällöstä olevan päätösvallan 

Lapissa maakuntalehdessä uutispäälliköllä ja päätoimittajalla. Joskus hänen mukaansa ollaan liian 

lähellä asiaa. Siivikko huomauttaa, että keskusteluja käydään ja Lapissa kunnat tiedottavat asioista 

eri tavoin – toiset tiedottavat paljon ja toiset varsin vähän hänen mukaansa uutisaiheistaan. 
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Toimittaja valitsee uutisen käsittelemisen. Jos aihe kiinnostaa, hän lähtee uutisen perään selvittä-

mään asiaa lisää. Terävä uutiskärki on pienessä kunnassa hänen mukaansa tärkeämpää verrat-

tuna kasvukeskuksista tulevaan uutiseen. Opintojen eri vaiheissa on korostettu omaa luottamusta 

niin aiheeseen kuin näkökulmaankin, joten siinä mielessä Palmqvistin ajattelussa kohtaan hieman 

yllätyksiä. Toisaalta ymmärrän tämän olevan selusta töiden jatkumisen turvana. 

 

Luottamus toimittajien työllisyyttä koskien pienissä kunnissa tulevaisuudessa poikkeaa haastatel-

tavilla. Siivikko kertoo, että viime vuodet ovat vähentäneet maakuntaradion ohjelma-aikaa. Aiem-

min Ylen radio välitti Lapista kahdet uutiset – toiset Kemistä ja toiset Rovaniemeltä, nyttemmin vain 

Rovaniemeltä. Tämä lisää Siivikon mielestä työtä, että pienet kunnat saadaan jatkossakin näkyviksi 

kaupunkikeskusten ristipaineessa. Palmqvist ajattelee, että töitä on ja yleisö haluaa jatkossakin 

lukea juttuja omasta lähipiiristään, harrastuksistaan ja yrityksistä. Työ silti vaatii freelancerilta koko 

ajan hereillä olemista. Rajapinta omana itsenä ja työtehtävissä olevana on tunnistettava. Usein 

Palmqvistille tuleekin toiveita tyyliin, että tee tästä edes pieni uutinen. Ulkopuolelta paikkakunnalle 

jutun tekoon tuleva toimittaja voi nähdä asian mittasuhteet helposti väärin. Toimittajalla on työssä 

hänen mielestänsä yhtä lailla vastuu työstään. Syrjäseuduilla tarvitaan hänen mukaansa toimittajia, 

jotka tuntevat elämänmenoa ja arvoivat aiheen tai asian mittaluokan. Tämän takia toimittajien vuo-

ropuhelu toisten kollegoiden kanssa on tärkeää.  

 

Siivikko ajattelee, että Lapissa olevilla pienillä kunnilla on etulyöntiasema verrattuna etelän pieniin 

kuntiin, kun valtakunnallisesti maakunta nähdään eksoottisena osana Suomen sisällä. Palmqvist 

näkee pienen kunnan uutisessa helppona ratkaisuna jättää kuva maakuntalehdestä pois verrattuna 

uutisiin kasvukeskuksista, mutta sitä vastoin verkkoon saa sisältöä enemmänkin niin tekstimäärän 

kuin kuvienkin osalta. Tähän myönteiseen kehitykseen on vaikuttanut myös omistuksen muuttumi-

nen Kaleva Median alle, mikä hänen mukaansa on edistänyt myös Lapin Kansan verkkouutisointia. 

Luottamus kuntien olemassaoloon ja ihmisten asumiseen niissä on Palmqvistilla vahva. Ammatti-

taitoisessa työssä toimittajan pitää erottaa omat mielipiteet, kun päättäjät voivat nähdä erilaisia 

haasteita. Samat haastateltavat ovat helposti joko usein negatiivisia tai yltiöpositiivisia.  

 

Siivikko haluaa vielä korostaa tutkimuskohteina olevien kuntien erityispiirteitä, jotka edistävät näistä 

kunnista uutisoitaessa mahdollisesti palstatilan saantia. Pelkosenniemi saa näkyvyyden, kun uuti-

sissa mainitaan Vuotos, Pyhätunturi tai kuntaliitokset. Savukoskelta tulee Siivikon mukaan kertoa 

kaivostoiminnasta, poronhoidosta ja kuntaliitoksista. Mainittuja kahta kuntaa yritetään ”naittaa” 

koko ajan. Utsjoen kohdalla tärkeää on hänen mukaansa huomioida lohi, matkailu ja saamelaisuus.  
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6 KUNNANJOHTAJIEN HAASTATTELUT 

Tässä luvussa käsittelen tekemiäni kunnanjohtajien haastatteluita. Pelkosenniemellä tutkimushet-

kellä kunnanjohtajana työskentelee Päivi Vauhkonen, Savukosken kunnanjohtajan viransijaisena 

on Eeva-Maria Maijala ja Utsjoen kunnanjohtajana on Vuokko Tieva-Niittyvuopio. Haastattelin puo-

listrukturoidulla menetelmällä tutkimuskuntien kunnanjohtajia, näin ollen kaikille haastateltaville on 

esitetty samat kysymykset. Vauhkonen vastasi kysymyksiini sähköpostilla, muiden kohdalla käytin 

puhelinhaastattelua. Tarkoituksena oli selvittää, millaisena kunnanjohtajat näkevät median roolin 

kunnalle ja miten he kokevat johtamansa kunnan julkisuuskuvan tällä hetkellä. Lisäksi kysyin heiltä, 

jatkaako kunta itsenäisenä mahdollisesti vuosikymmenen loppuvaiheilla. Kysymykset ovat liit-

teessä 2. Kunnanjohtajien haastattelut ovat jokaista kuntaa koskevista alaluvuista. 

 

Kuvassa 9 on Suomen kartta, mihin keltaisella on merkitty Lappi ja punaisella tutkimuskunnat. Poh-

joisimpana sijaitsee Utsjoki, seuraavaksi pohjoisimpana Savukoski ja sen lounaispuolella Pelko-

senniemi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 9: Suomen kartta, jossa ovat merkittynä Lappi sekä tutkimuskunnat (Lapin liitto, 2021). 
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Kunnanjohtajan valitsee kunnanvaltuusto. Henkilö valitaan tehtävään joko toistaiseksi tai määrä-

ajaksi. (Kuntalaki 2015.) Kuntaliitto määrittää, että ”Kunnan ja kunnanjohtajan välillä on tehtävä 

johtajasopimus, jossa sovitaan kunnan johtamisen edellytykset.” (Kuntaliitto 2018a).  

 

Kuva 10 on Lapin Kansan kolumnista, joka käsittelee vuoden 2020 erästä poliittista ilmiötä Lapissa. 

Kunnanjohtajan työ oli tuolloin Lapissa paikoin poliittisesti epävakaa luottamuksen osalta. Tämä 

kohdistui etupäässä niihin kuntiin, missä kunnanjohtajan virassa työskenteli nainen. Yhdenkään 

haastattelemani kunnanjohtajan pesti ei päättynyt kyseisenä lappilaisen kunnallishallinnon kriisi-

vuotena. 

 

Kuva 10: Kuvakaappaus Lapin Kansan kolumnista 24.6.2020. (Lapin Kansa, 2020.)  

 

Seuraavissa alaluvuissa esittelen kunnanjohtajien haastattelujen lisäksi edellisten kuntavaalien tu-

lokset.  Kunnanvaltuusto valitaan vaaleissa neljäksi vuodeksi kerrallaan (Kuntaliitto 2018b). Esitte-

len kuntakohtaisissa alaluvuissa lisäksi kuntien poliittiset voimasuhteet perustuen vuoden 2021 

kuntavaalien tulokseen. Sisällytin ne tähän tutkielmaan, koska politiikasta uutisoitiin kunnista eni-

ten, vaikka vuonna 2020 ei vaaleja ollutkaan. 
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6.1 Pelkosenniemi / Päivi Vauhkonen 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 11: Pelkosenniemen vaakuna (Pelkosenniemi 2021.) 

 

Kemijärven pohjoispuolella sijaitseva Pelkosenniemi on 931 asukkaan kunta (Tilastokeskus, 

2021a). Se sijaitsee valtatie viiden varrella. Kuva 11 on Pelkosenniemen vaakuna ja kuva 12 sisäl-

tää vuoden 2020 uutisotsikoita Pelkosenniemeä koskien. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 12: Otsikoita koskien Pelkosenniemeä tutkimusvuoden aikana. 

 

Kuvan 13 kaaviossa on Pelkosenniemen kuntavaalien tulos vuodelta 2021. Kaavio osoittaa, että 

Pelkosenniemellä viimeisissä kuntavaaleissa esiintyi paljon ei-puoluepoliittisia ryhmiä. Kuvan ulko-

puolelle jää tieto, että Keskusta menetti kolme paikkaa. Vihreät ja Perussuomalaiset saivat paikan. 

Pelkosenniemellä äänestysprosentti oli 58,8.  
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Kuva 13: Kuntavaalien 2021 jälkeinen paikkajako Pelkosenniemellä. (Yle Kuntavaalitulokset/Pel-

kosenniemi, 2021) 

 

Käytetyt lyhenteet 

PKYL = Pelkosenniemen kylät -yhteislista, PPYL = Pyhä-Pelkosenniemi -yhteislista 

KESK = Suomen Keskusta, VIHR = Vihreä liitto, PS = Perussuomalaiset,  

sekä YPYL = Yhteinen Pelkosenniemi -yhteislista. 

 

Kunta näkyy julkisuudessa Päivi Vauhkosen mukaan enimmäkseen Pyhätunturin kautta, mutta hän 

kertoo paikkakunnalla olevan lisäksi joukko erilaisia kyliä. Suppean kuntakuvan syvenemisen hän 

näkeekin kunnan julkisuuskuvassa merkittävänä kehityskohteena. Tämä näkyy tällä hetkellä siten, 

että Pyhätunturi tunnetaan paremmin kuin Pelkosenniemi.  

 

Kuten yrityksillä ja yksityisillä ihmisillä on mahdollisesti brändejä, samoin Vauhkonen ajattelee kun-

nilla olevan. Matkailukeskuksen ja kunnan brändin välillä ei hänen mukaansa tule olla jatkossakaan 

ristiriitoja. Luottamus kunnan itsenäisyyteen heijastuu valtakunnallisten kehityssuuntien kautta. Ta-

loudelliset näkymät itsenäisellä Pelkosenniemen kunnalla on Vauhkosen mielestä tällä hetkellä 

myönteiset.  
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6.2 Savukoski / Eeva-Maria Maijala 

 

 

 

 

 

 

Kuva 14 Savukosken vaakuna (Savukoski 2021.) 

 

Pelkosenniemen pohjoispuolella sijaitsee Savukoski, jossa on 1009 asukasta. Venäjän rajan tun-

tumassa sijaitsevassa kunnassa on useita tuntureita. Kuva 14 on Savukosken vaakuna ja kuvassa 

15 on otsikoita Savukoskea koskeneista uutisista vuodelta 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 15: Otsikoita koskien Savukoskea tutkimusvuoden aikana  

 

Kuvassa 16 on esitetty Savukosken kuntavaalien 2011 tulos. Savukoskella tuloksissa näkyy Kes-

kustan ja Vasemmistoliiton yhden paikan menetys, minkä myötä Perussuomalaiset saivat Savu-

kosken valtuustoon kaksi paikkaa. Alla on kaaviossa 10 Savukosken kuntavaalien tulos vuodelta 

2021. Äänestysprosentti oli 67,6. 
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Kuva 16: Kuntavaalien 2021 jälkeinen paikkajako Savukoskella. (Yle Kuntavaalitulokset/Savukoski 

2021) 

 

Käytetyt lyhenteet 

KESK= Suomen Keskusta, KOK = Kansallinen Kokoomus PS = Perussuomalaiset,  

ja VAS = Vasemmistoliitto. 

 

Savukoskella koetaan kunnanjohtaja Eeva-Maria Maijalan mukaan tiedotusvälineihin tyytyväisyyttä 

Korvatunturin noteeraamisesta sekä mahtavan luonnon osalta, vaikka kunnassa asuu noin tuhat 

asukasta ja on kunnanjohtaja Maijalan mukaan harvemmin asutuin kunta. Uutisia on tehty hänen 

mukaansa Soklin kaivosalueesta, luonnosta ja erämaata ihannoidenkin. Tämä on hänen mukaansa 

ollut etupäässä positiivista.  

 

Mielipiteitäkin tulee kunnasta uutisissa laidasta laitaan. Julkisuuskuvan Maijala näkee kunnalla hy-

vänä. Vahvuuksina hän kokee Korvatunturin, erämaisuuden, metsät, puistot ja metsästyksen. Uhat 

Maijala kokee siinä, jos metsästys muuttuu kielletyksi tai vähemmän arvostetuksi ja mikäli Joulu-

pukki karkotetaan pois Korvatunturilta. Vuosikymmenen loppuun mennessä hän uskoo kunnan ole-

van yhä pystyssä. ”Onhan tämä yhden sortin gallialaiskylä ja elämä jatkuu erämaassa. Väkiluku 

kasvaa, kun uutta toimintamallia on saatu tänne”, Maijala miettii. Hän on luottavainen, että kunta 

tulee pysymään pystyssä Hän uskoo, että väkiluku voi kasvaa etätyömahdollisuuksien myötä sekä 

ihmisen rauhoittumispaikana todella kaukana kaikesta.  
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Kuntaliitoksia Maijala ei näe Savukosken horisontissa. Kunnanjohtajan mukaan tiedotusvälineet 

ovat olennaisia vaikuttamistyössä ja merkittäviä sekä tärkeitä – ostetulla mainoksella ei päästä hä-

nen mukaansa samaan kuin tiedotusvälineiden kertoessa elämisestä kunnan alueella. Pienen kun-

nan hänen mielestänsä pitää näkyä ja kuulua.  

6.3 Utsjoki / Vuokko Tieva-Niittyvuopio 

 

 

 

 

 

 

Kuva 17: Utsjoen vaakuna. (Utsjoki 2021.) 

 

Suomen pohjoisimmassa kunnassa Utsjoella on 1219 asukasta. Kuvassa 7 on Utsjoen vaakuna ja 

Kuvassa 8 otsikoita Utsjoesta vuodelta 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 18: Otsikoita koskien Utsjokea tutkimusvuoden aikana.  

 

Kuvan 19 kaaviossa on esitetty kuntavaalien 2021 paikkajako Utsjoella. Utsjoella esiintyy valtuus-

tossa seitsemän puoluetta, joten Vihreät ovat ainoa eduskuntapuolue, joka ei esiinny Utsjoen val-

tuustossa. Vaalituloksessa Kristillisdemokraatit ovat voittaneet yhden paikan ja Vasemmistoliitto 

menettänyt yhden. Äänestysprosentti Utsjoella oli 81,6.  
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Kuva 19: Kuntavaalien 2021 jälkeinen paikkajako Utsjoella. (Yle Kuntavaalitulokset/Utsjoki 2021) 

 

Käytetyt lyhenteet 

KESK = Suomen Keskusta, KOK = Kansallinen Kokoomus 

SDP = Suomen Sosialidemokraattinen puolue, PS = Perussuomalaiset 

VAS = Vasemmistoliitto, KD = Kristillisdemokraatit, ja RKP = Ruotsalainen kansanpuolue. 

 

Utsjoen kunnanjohtaja Vuokko Tieva-Niittyvuopion kertoo, että kunnassa seurataan säännöllisesti 

mediahuomiota. Kunta saa hänen mukaansa kiitettävästi ansaittua huomiota mediassa. Hänen 

mielestänsä kunta huomioidaan niin pohjoisen kuin valtakunnan medioiden kautta. Kunta poikkeaa 

Tieva-Niittyvuopion mielestä muista kunnista, koska se on Euroopan unionin pohjoisin kunta, saa-

melaisenemmistöinen kunta sekä rajakunta. Lisäksi kunnan matkailussa on omaleimaisuutta.  

 

Joku voi Tieva-Niittyvuopion mielestä ajatella: ”Kunta on kärjistetysti kaksi kertaa vuodessa valta-

kunnan uutisissa. Silloin kun aurinko nousee ja aurinko laskee, tai kun kaamos alkaa.” Nykyisin 

kunnan imagoa pyritään pitämään moni-ilmeisempänä eikä ennakko-odotuksia vahvistavana. Alu-

eellisten medioiden lisäksi Helsingin Sanomat, Suomen kuvalehti tai televisio tuovat esiin kunnasta 

erilaisia näkemyksiä ja ihmisiä julki. Toimittajat tosin hänen mielestänsä vahvistavat helposti omia 

näkemyksiään jutuilla. (Tieva-Niittyvuopio 2021.) 

 

Julkisuuskuvan Tieva-Niittyvuopio kokee Utsjoen osalta hyvänä. Tähän on vaikuttanut 5–6 vuotta 

kestänyt julkisuuskuvan tietoinen nostaminen, jota on edistetty erilaisilla toimilla. Julkisuuskuvaa 

on pyritty kehittämään totuudenmukaisemmaksi. Hän ajattelee, että kunnan vahvuudet ovat 
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vähemmistökulttuureissa, luonnossa, luontaistaloudessa, matkailussa, rajakuntana ja Jäämeren 

läheisyydessä.  Lisäksi kunnan talous on hänen mielestään hyvä, joka on vaatinut maltillista kulu-

rakennetta ja riippuvaisuutta valtionosuuksista. Lakisääteiset palvelut Utsjoella toteutuvat kahdella 

kielellä, mutta tästä on kiittäminen valtionosuutta. Uhkina Tieva-Niittyvuopio näkee uudet tuulet 

sosiaali- ja terveyspuolella talouden liikkumavarojen pienentyessä sekä saamenkielisten kulttuuri-

palveluiden säilytysmahdollisuuksissa. Palveluiden kehittämisessä pitäisi katsoa kauemmas kuin 

oman kuntaan. Toimittajat tosin hänen mielestänsä vahvistavat helposti omia näkemyksiään ju-

tuilla. 

 

Erilaiset yhteistyökuviot hallinnon puolella saattavat Tieva-Niittyvuopion mukaan muuttua, mutta 

kunnan säilyminen itsenäisenä on hänen mukaansa mahdollista. Yhteistyö on jatkossakin tärkeää 

naapurikuntien kanssa Suomen rajojenkin ylikin. Tätä kunnalla on jo muun muassa lasten- ja nuor-

ten asioissa, sairaanhoidossa, kirjastopalveluissa, jätevesisioissa ja järjestöjenkin välillä. (Tieva-

Niittyvuopio 2021.) 
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7 JOHTOPÄÄTÖKSET JA POHDINTA 

Valitsemissani tiedotusvälineissä eli maakuntalehti Lapin Kansassa ja Yle.fi -uutissivustolla tutki-

mistani kunnista eniten juttuja tehdään Utsjoelta. Ero Pelkosenniemeen ja Savukoskeen oli mieles-

täni yllättävän suuri, kun ottaa huomioon kuntien asukasluvut sekä erityispiirteet. Lisäksi tehdään 

jonkin verran juttuja, missä vertaillaan eri kuntien tilanteita keskenään. Näissä jutuissa esiintyy mui-

takin Lapin maakunnan alueella sijaitsevia kuntia.  

 

Politiikka oli suosituin aihe, josta tutkimuskunnista uutisoitiin eniten. Aiheen ulkopuolelle luokitte-

lussani jäävät kuntaa ja koulua koskevat uutiset. Sipola (2016, 104) muistuttaa, että tarvittaessa 

toimittajan tulee voida kirjoittaa eri toimijoista negatiivisesti eikä tätä pidä unohtaa mielestäni pie-

nilläkään paikkakunnilla. Toisaalta taas samassa tutkimuksessa (2016, 100) paljastuu, että vain 

yksi Aamuposti-lehden toimittajista uskoo mahdollisuuksiinsa toimia vallan vahtikoirana, kun taas 

muut epäröivät lehden mahdollisuutta olla tarpeeksi kriittinen alueellaan. Haastattelemani toimitta-

jat eivät tähän ottaneet kantaa. Tutkimuksessani olisin voinut ottaa tämän asian terävämmin huo-

mioon haastatellessani toimittajia.  

 

Muita aiheita löytyi kaiken kaikkiaan luokitellussani yli kaksikymmentä molemmissa tutkimuskoh-

teissani. Nämä herättävät luottamusta toimittajien työskentelyyn syrjäseudulta mielestäni jatkossa-

kin. Eri aiheita voidaan käsitellä edelleenkin eri laajuudessa. Luonto, ilmasto ja metsästys ovat 

jatkossakin tärkeitä alueen asukkaille. Turisteille todennäköisesti liikenne- ja matkailu-uutiset ovat 

merkityksellisiä jatkossakin. Kulttuuri- ja saamelaisuuskysymykset löytävät lukijoita varmasti maa-

kunnan ulkopuoleltakin. Toimittajien muistutus kuntien olemassaolosta esimerkiksi kolumneissa ja 

pääkirjoituksissa on tärkeää niin positiivisista kuin negatiivisista ilmiöistä. Lain noudattamiseen liit-

tyvät uutiset eli rikokset ja oikeusuutiset ovat aina yleisöä kiinnostavia, aivan kuten onnettomuus-

asiatkin. Oli odotettavaa, että korona tulee esiin tutkimusajankohtana. Myönteistä oli mielestäni, 

että se ei vallannut päähuomiota tutkimissani tiedotusvälineissä.  Esille nousseet aiheet ja tutki-

musvuonna vielä ulkopuolelle jääneet aiheet erilaisin näkökulmin odottavat journalisteja tarttumaan 

tekemiseen, joten luottamus juttujen tekemiseen Lapin pienimmissäkin kunnissa on mielestäni var-

sin hyvä. 

 

Julkisen sanan neuvosto eli JSN antaa ohjeet journalistille. Ohjeistus määrittää kahdeksannessa 

kohdassa seuraavasti: ”Journalistin velvollisuus on pyrkiä totuudenmukaiseen tiedonvälitykseen.” 
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(Julkisen sanan neuvosto 2014.) Tämä on mielestäni merkityksellistä ja avaintekijä laadukkaan 

journalismin takuuna. Aiemmin esitetty johtopäätös, että politiikka on kunnissa merkittävä aihe, 

vahvistaa Palmqvistin esittämää vaatimusta pienessä kunnassa olemaan hereillä poliittisen pro-

sessin eri vaiheissa. Sipola (2016) tukee tätä omassa pro gradu -tutkielmassa siten, että hänen 

mielestään toimittajan tulee olla aktiivinen omien verkostojensa osalta.  

 

Toimittaja Jarmo Siivikko korosti yhtä lailla paikallisen mentaliteetin tuntemista osana tiedonväli-

tystä. Näin ollen hyvä toimittaja mielestäni tuntee ihmiset ja yhteisöt, joihin kuuluu vähän ihmisiä, 

mutta yhtä lailla alueen henkisen elämänpiirin. Samaan aikaan pienissä kunnissa ollaan luottavai-

sia oman kunnan itsenäisyyteen edelleen ja jokainen kunnanjohtaja mielestäni antoi ymmärtää 

kunnallaan olevan mahdollisuuksia jatkaa itsenäisenä myös vuosikymmenen loppupuolella. Kun-

tien itsenäisyydessä Utsjoki luottaa rajakuntana omaleimaisuuteensa, Savukoski metsästyksen 

elinvoimaisuuteen ja Pelkosenniemi nojaa matkailuun.  

 

Lisäksi on tärkeää muistuttaa kolmesta muustakin kohdasta samassa ohjeistuksessa liittyen pie-

nissä kunnissa työskentelyyn. Ohjeiden ensimmäinen kohta avaa asian seuraavasti: ”Journalisti on 

vastuussa ennen kaikkea lukijoilleen, kuulijoilleen ja katselijoilleen. Heillä on oikeus saada tietää, 

mitä yhteiskunnassa tapahtuu.” (Julkisen sanan neuvosto 2014). Tämä heijastuu Palmqvistin aja-

tuksien kautta siten, että toimittaja Lapin pienissä kunnissa seuraa päätöksentekoa sen eri vai-

heissa – valmisteluista päätöksiin ja mahdollisiin valituksiin.  

 

Sipola korostaa Etelä-Suomessa verkostojen merkitystä ja niiden tuntemista juuri päättäjiin, oli-

vatpa sitten politiikassa, talouselämässä, hallintoasioissa tai tavallisten ihmisten osalta (Sipola 

2016, 25). Palmqvist näkee enemmän asian toimijatasolla kuin Sipolan korostama yksilötaso. Sii-

vikko korosti haastattelussani myös ihmisten välisiä vuorovaikutussuhteita. Seppäsen ja Väliverro-

sen (2013, 210) mukaan laadukas journalismi vaatii olennaisten asioiden poimimista, joka kattaa 

asioiden tarkistamisen, tulkitsemisen ja taustoituksen yleisölle. Havaintojeni mukaan laadukas jour-

nalismi pienissä kunnissa koostuu yhtä lailla ihmisten ja yhteisöjen toiminnasta kertomisena sekä 

näiden välisten vuorovaikutussuhteiden avaamisesta yleisölle. 

 

Palmqvist ja Siivikko totesivat haastattelussani herkkyyden merkityksen yleisöltä tulevin aiheisiin. 

He ajattelevat, että niihin on tärkeää reagoida. Ilman tätä ei varmasti toimittajilla ole töitä. Näin 

kolmas merkittävä kohta on Julkisen sanan neuvoston ohjeistuksessa tutkimukseni kannalta. Se 

on ohjeistuksen 26. kohta. Siinä todetaan seuraavasti: ”Jokaisen ihmisarvoa on kunnioitettava. 
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Etnistä alkuperää, kansallisuutta, sukupuolta, seksuaalista suuntautumista, vakaumusta tai näihin 

verrattavaa ominaisuutta ei pidä tuoda esiin asiaankuulumattomasti tai halventavasti.” (Julkisen 

sanan neuvosto 2014). Siivikko on todennut kymmenisen vuotta sitten asiasta: “Haetaan sellaista 

mikä on merkityksellistä, jos ei muuten, niin sille ihmiselle itselleen, joka sitä kertoo. Annetaan sille 

ihmiselle aidosti puheenvuoro” (Paavola 2012, 22). Journalisti tekee työtä samalla tavalla ihmis-

ryhmään katsomatta eri lailla haastatteluhetkissä – ihmisen arvo on samanlainen jokaisella. Tästä 

ei voida lainkaan mielestäni tinkiä.  

 

Jatkotutkimuksen kannalta olisi tärkeää selvittää, miten paikallislehden sisällöt eroavat asioiden 

käsittelyssä mennessä maakunnan tai valtakunnallisen mittakaavan tasolle. Tieva-Niittyvuopio 

huomauttaa, että Utsjoella väestöstä suurin osa on saamelaisia. Lisäksi läheinen yhteys Norjaan 

heijastuu alueen uutisoinnissa. Tämän vuoksi ihmisen erilaisuutta on mielestäni kunnioitettava eri-

tyisesti. En ajattele näitä ainoastaan kauniina ajatuksina elämästä ja sen aikana tapahtuvina koh-

taamisina, ne ovat mielestäni tärkeimmät peruspilarit hyvälle journalistille omassa työssään. 

 

Suoraa yhteistyötä kunnalla ja tiedotusvälineellä ei automaattisesti ole. Tämä on ymmärrettävää, 

sillä julkisen sanan neuvoston ohjeistuksen toinen kohta toteaa, että valinnat alalla tehdään jour-

nalistisin perustein, ja seuraava kohta muistuttaa, että ammattitaitoisen journalistin tulee torjua kei-

not, jotka voivat vaikuttaa tiedonvälityksen ohjailuun, estämiseen tai rajoittamiseen (Julkisen sanan 

neuvosto, journalistin ohjeet 2014). Siivikon mainitsemat yksittäiset vinkit tutkimuskuntien erityisyy-

destä ovat tärkeitä ensimmäisiä juttuja tekevälle toimittajalle, mutta mielestäni jossain määrin kli-

seisiä mielikuvia kunnasta.  

 

Tutkimuskunnissa kunnanjohtajat ovat tyytyväisiä median rooliin. Niin Pelkosenniemen kunnanjoh-

taja Päivi Vauhkonen, Savukosken kunnanjohtajan viransijainen Eeva-Maria Maijala kuin Utsjoen 

kunnanjohtaja Vuokko Tieva-Niittyvuopio kokevat kuntien saavan hyvin näkyvyyttä mediassa. Kun-

nanjohtajien keskuudessa on yksimielisyys oman kunnan itsenäisyydestä tämän vuosikymmenen 

osalta. Tieva-Niittyvuopio  korosti uutisoinnin kunnasta olevan positiivista. Kaikki muistuttivat myös 

muiden uutismedioiden olemassaolosta yhtä tärkeänä julkisuuskuvan muodostajana kuin omat tut-

kimuskohteeni.   

 

Vauhkonen esitti jonkin verran huolta oman kunnan osalta matkailukeskus Pyhätunturin roolissa 

liittyen kunnan julkisuuskuvan yhteisiin päämääriin. Hänen mukaansa Pyhätunturi tunnetaan pa-

remmin kuin Pelkosenniemi. Maijala oli huolissaan metsästyksen mahdollisista rajoituksista, jotka 
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saattavat hänen mukaansa vaikuttaa Savukosken tunnettavuuteen. Tieva-Niittyvuopio oli huolis-

saan jonkin verran sosiaali- ja terveysalan uudistusten seurauksista kunnalle, mutta näki siinä yhtä 

lailla mahdollisuuksia. Utsjoella seurataan kunnan medianäkyvyyttä ja kerrottiin kunnalla olevan 

selkeä viestintä, muista kunnista vastaavaa ei mainittu. 

 

Mahdollisuudet toimittajien työskentelyyn löytyvät mielestäni syrjäseudulta jatkossakin. Mahdolli-

suuksia journalismiin löytyy mainittujen medioiden lisäksi aikakauslehtiin, podcasteihin sekä muihin 

viestintävälineisiin. Toimittajien haastatteluista sain paljon ajatuksia alan suuntaviivoihin Pohjois-

Suomen osalta. Tämä herätti lisää kysymyksiä. Miten toimituksellinen työ tulevaisuudessa jakaan-

tuu? Näkyvätkö Kaleva Median lehtihankinnat tiedonvälityksen vähenemisenä ja näkökulmien yk-

sipuolistumisena? Lisääntyykö eri lehdissä samojen artikkelien käyttö, säästetäänkö koko median 

toiminta-alueen toimituksellisesta työstä kenties? Miten käy alan työllisyyden Pohjois-Suomessa? 

Kunnanjohtajien haastattelut antoivat tutkielmalleni mielestäni lisää tärkeää yhteiskunnallista vai-

kuttavuutta, vaikka kritiikki tiedotusvälineisiin jäi miltei olemattomaksi. Näillä kysymyksillä olisi ollut 

mielestäni ollut enemmän tarvetta toimittajia haastatellessani. Muita tutkimuskohteita voisivat olla 

muiden alueiden pienten kuntien huomiointi uutisvirrassa, nykytekniikan mahdollisuudet journalistin 

työssä syrjäseuduilla ja se, millaisena yleisö kokee uutisoinnin luotettavuuden pienissä kunnissa. 

 

 

Siellä kuuntelen hiljaisuutta 

saan tanssia päivän ensimmäiset hitaat 

kylältä kylälle kulkevalla tiellä porojen rinnalla 

nuuskin jäkäliä kuin elämän karamelleja 

tunnen sisään hyppivän tuulen värinän 

sydämeeni keräilen kaikki ne sävyt 

muistan, mitä on kaipaus 

vielä vuosien jälkeen. 
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LIITE 1: HAASTATTELUKYSYMYKSET TOIMITTAJILLE 

1. Mitkä tekijät korostuvat ammattitaidossa, kun töitä tehdään todella pienessä kunnassa? 

2. Miten valitset aiheesi, minkä verran saat aiheita toimituksesta? 

3. Miten reagoit kuntien sisältä asukkaiden tarjoamiin juttuideoihin? 

4. Millaisena näet tulevaisuuden pienissä kunnissa media-alan työntekijän näkökulmasta? 

5. Miten tämä näkymä poikkeaa kunnan tulevaisuuden näkymien kanssa? 

6. Miten pienten kuntien uutisoinnissa mielestäsi toteutuvat tiedotusvälineesi uutiskriteerit? 

 

Haastattelut:  

Palmqvist, Katja 2021. freelancertoimittaja, puhelinhaastattelu 14.9.2021.   

Siivikko, Jarmo 2021. aluetoimittaja. Yle, puhelinhaastattelu 14.9.2021. 
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LIITE 2: HAASTATTELUKYSYMYKSET KUNNANJOHTAJILLE 

1. Miten tiedotusvälineet ovat huomioineet mielestäsi johtamaasi kuntaa ja tämän kuntalaisten elä-

män viime vuosina? 

2. Millä tavoin kunnan moni-ilmeisyys sinulle näyttäytyy tiedotusvälineissä? 

3. Millaisena koet tällä hetkellä kuntasi julkisuuskuvan? 

4. Mitkä ovat mielestäsi kuntasi vahvuudet tällä hetkellä? Entä mahdolliset uhkatekijät? 

5. Millaisena näet kunnan tulevaisuuden vuosikymmenen loppuun mennessä? 

6. Näetkö horisontissa, että kunta on tuolloin liittynyt johonkin toiseen tai useampaan kuntaan? 

 

Haastattelut: 

Maijala, Eeva-Maria 2021. vt. kunnanjohtaja. Savukoski, puhelinhaastattelu 17.9.2021.  

Tieva-Niittyvuopio, Vuokko 2021. kunnanjohtaja. Utsjoki, puhelinhaastattelu 14.9.2021.  

Vauhkonen, Päivi 2021. kunnanjohtaja. Pelkosenniemi, sähköpostihaastattelu 12.9.2021. 
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LIITE 3: TUTKIMUSAINEISTO / LAPIN KANSA 

Päiväys Toimittaja Otsikko Aihe 

10.01.20 Johanna Sarriola Matkailun imu luo uskoa pieniin kuntiin matkailu 

18.01.20 Riku Lavia 
Kuntayhtymän kiinteistöt eivät ole käyneet kaupaksi 
Pelkosenniemellä talous 

20.01.20 
Hanna Kauppinen, 
STT Utsjoella talven pakkasennätys -37,9 astetta ilmasto 

21.01.20 Katja Kärki Arkeologiassa tarvitaan salapoliisin mieltä 
henkilö-
juttu 

22.01.20 Olli Miettunen Viljelijäntyö on tuottaa ruokaa ihmisille 
henkilö-
juttu 

22.01.20 Niina Niemelä Turistien apulainen on ainoa ammatissaan matkailu 

23.01.20 Johanna Sarriola Lapin kansallispuistojen kesät yhä vilkkaampia matkailu 

23.01.20 Vilma Romsi Vauhkonen jatkaa kunnan johdossa talous 

25.01.20 Olli Miettunen Luontoammattien arki näkyy opiskelijoiden kuvissa kulttuuri 

25.01.20 Aki Taponen Piti vetää henkeä, mutta iskikin hallituskriisi politiikka 

25.01.20  

Lapin kohteet kiinnostivat lammaspaimeniksi  
haluavia talous 

28.01.20  Utsjoella talven pakkasennätys  ilmasto 

29.01.20  Moottoripyöräilijä ajoi penkkaan Utsjoella liikenne 

30.01.20 Katja Palmqvist 
Pelkosenniemellä aloite kunnanhallituksen  
erottamisesta kunta  

30.01.20 Arja Mikkola Jatkuvan metsänkasvatuksen puolesta talous 

31.01.20 Riku Lavia ”Nykyiset asunnot liian pieniä ja vanhoja” kunta  

31.01.20  Moottorikelkkailija loukkasi jalkansa Utsjoella liikenne 

31.01.20 Niina Niemelä Mies aiheutti kahden kuorma-auton ulosajot liikenne 

31.01.20  Inari verottaa vähiten talous 

31.01.20 
Anna-Mari Kilpisjärvi, 
Riku Lavia Inari on verotukseltaan Lapin halvin kunta talous 

01.02.20 Pääkirjoitus Ei kerro kaikkea talous 

01.02.20 Tiia Haapakangas Lappilainen sukunimi löytyy usein kartalta tiede 

02.02.20  

Yksi loukkaantui kahden auton kolarissa  
Pelkosenniemellä liikenne 

03.02.20 Milla Sallinen Tammikuu oli tavallista lauhempi ilmasto 

04.02.20 Katja Palmqvist 
Aloite hallituksen erottamisesta mietityttää Pelko-
senniemellä kunta  

04.02.20 Olli Miettunen Yrittäjät haluavat sijaa kehittyvälle matkailulle matkailu 

05.02.20 Outi Paadar Álbmotbeaive fálaldagat gávpogiin ja giliiguin 
saamelai-
suus 

06.02.20 Katja Kärki Karvalakkilähetystö vaatii vastuunkantoa kunta  

06.02.20 Sinikka Pylkkänen 
Tutkija: Saamelaisten ikivanhat oikeudet ovat yhä 
voimassa 

saamelai-
suus 

08.02.20 Armi Auvinen Kun tarinat täyttävät pään 
henkilö-
juttu 

11.02.20 Riku Lavia Tuulivoima syö Simon ilmastopäästöt ilmasto 

11.02.20  Poikkeusluvilla kaadettiin kahdeksan ahmaa metsästys 
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12.02.20 Risto Pyykkö Suojelualueen ahma elää henkensä kaupalla kolumni 

12.02.20  

Iäkäs mies kuoli lasketteluonnettomuudessa  
Pelkosenniemellä 

onnetto-
muus 

12.02.20 Olli Miettunen ”Ilmastonmuutoksen torjunta yhdistää” politiikka 

12.02.20  Haavisto: Suomi voi vaikuttaa politiikka 

12.02.20 Vesa-Pekka Hiltunen Hiltusen jälkeläinen voitti Oscarin päiväkirja 

12.02.20 Niina Niemelä Inarista on kasvamassa uusi Levi talous 

13.02.20 Pääkirjoitus Puhtaita tuulia Simossa ilmasto 

13.02.20 Olli Miettunen Terve koulu tarjolla Utsjoella kunta  

13.02.20  Vetovoimaa uusista kouluista kunta  

14.02.20 Jorma Halonen Outoja lintuja Lapin talvessa luonto 

14.02.20 
Hannele Kenttä, Auni 
Vääräniemi Interreg-rahoitukselta iso satsaus kulttuuriperintöön 

saamelai-
suus 

15.02.20 Olli Miettunen 
Kaksi naista pohjoisesta lähtee selviytymään Kana-
dan erämaassa 

henkilö-
juttu 

16.02.20 PAM Evartti terävämpi kuin koskaan urheilu 

17.02.20 Katja Palmqvist Savukosken uusi koulu käyttöön loppusyksystä kunta  

19.02.20 Riitta Taulavuori Metalli-mallimamma Rovaniemeltä 
henkilö-
juttu 

19.02.20 Sinikka Pylkkänen Lapin kunnissa juodaan eläkekahveja tiuhaan kunta  

19.02.20 Heidi Peltonen 
Nuorelle kuljettajalle päiväsakkoja kuolemantuotta-
muksesta liikenne 

20.02.20 Kirsi-Klaudia Kangas Aili-Maarit Kurkkio löysi lapsuutensa kielen 
saamelai-
suus 

22.02.20 Risto Pyykkö Värikäs historia 
henkilö-
juttu 

22.02.20 Katja Palmqvist 
Pelkosenniemen kunnanhallituksen erottamisaloite 
valtuustoon kunta  

23.02.20 Riku Lavia Mestari palasi voittajana urheilu 

25.02.20 Elina Melamies Malminetsintä kasvattaa kylää talous 

26.02.20 
Milla Sallinen, Elina 
Melamies Lunta enemmän kuin suurtulvan aikaan luonto 

26.02.20 Olli Miettunen Saamelaiskäräjät valitsee johtajat uudelle kaudelle politiikka 

26.02.20 Milla Sallinen 
Lapissa työttömien määrä vähenee jo viidettä 
vuotta talous 

27.02.20 Milla Sallinen 
”Lyijyn täyskielto uhkaa metsästysharrastusta ja 
myös metsätaloutta” luonto 

28.02.20  

Outi Pieskille Suomen kulttuurirahaston suurpal-
kinto kulttuuri 

29.02.20 Olli Miettunen 
Saamelaiskäräjien johdon valinnasta äänestettiin 
taas politiikka 

29.02.20 Pääkirjoitus Valinnat vanhaan malliin politiikka 

01.03.20 Elina Ursin Kauppamatkalla 
henkilö-
juttu 

03.03.20 Riku Lavia 
Sivutieltä tullut henkilöauto törmäsi toisen auton 
kylkeen liikenne 

03.03.20 Henna Vuotari Eduskunta on erityinen työyhteisö politiikka 

05.03.20 Olli Miettunen 
Lauluja latviaksi on Ivalon laulumiesten uran koho-
kohtia kulttuuri 

05.03.20 Mari Molkoselkä Utsjoelle valmistuu kesällä uusi tunturireitti matkailu 

05.03.20 Olli Miettunen Tenojoen kalastussäännöstä saa puhua Utsjoella matkailu 
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06.03.20 Olli Miettunen 
Erämaa kutsuu: Venla, Henna, Sami ja Tommi  
valmiina kulttuuri 

07.03.20 Vilma Romsi Kuinka hyvin Lapissa voi luottaa ennusteisiin? ilmasto 

07.03.20  Eurooppa Neljä kaartaa Lappiin kulttuuri 

08.03.20 Katja Palmqvist Giantin herruus ratkesi sekunnin erolla urheilu 

09.03.20 Seija Lappalainen Voara johdattaa kuulijan muinaishistoriaan kulttuuri 

09.03.20 Olli Miettunen 
Tenon sääntöön mietittiin joukolla uusia  
parannuksia matkailu 

10.03.20 Katja Palmqvist Valtuusto pohti Metsähallituksen suunnitelmia politiikka 

12.03.20 Katja Palmqvist 
Pelkosenniemen valtuuston tunnelma kuin  
käräjäsalissa politiikka 

12.03.20 Katja Palmqvist Uusi puhdistamo nostaa talvikauden tehoja politiikka 

12.03.20 Niina Niemelä Kolme kauppaa jäi ilman tukea politiikka 

12.03.20 Johanna Sarriola Talvisota vei 1007 lappilaista sota 

13.03.20 Elina Melamies Näillä näkymin lomat pidetään korona 

14.03.20  Tenojoen lupakauppa auki huhtikuussa matkailu 

14.03.20 Katja Palmqvist Porocup käytiin Sallassa ilman yleisöä poronhoito 

16.03.20 Auni Vääräniemi Teemu ja Jenni uivat vastavirtaan kunta  

16.03.20 Pääkirjoitus Kuntapolitiikka kovenee politiikka 

17.03.20 Olli Miettunen Norjan poliisi asemiin Utsjoella matkailu 

18.03.20 Vesa-Pekka Hiltunen Koulusulku tuo perheille haasteita korona 

18.03.20 Olli Miettunen 
”Sikspäkin takia ei kannata ottaa kahden viikon  
karanteenia” korona 

19.03.20 Veera Syväjärvi Maksukortti käyttöön ja palvelua puhelimitse kunta  

19.03.20 Sari Pelttari-Heikka Tavaraliikenne jatkuu normaalisti maarajoilla liikenne 

19.03.20 Katja Palmqvist 
Kilpiaavalle houkutellaan uusia kulkijoita kokemaan 
suoluontoa matkailu 

20.03.20 Sari Pelttari-Heikka Suomen rajat ovat nyt kiinni liikenne 

21.03.20 Risto Pyykkö Hiljainen viikko korona 

25.03.20 Henripekka Kallio Jo 45 työnantajaa käy Lapissa YT-neuvotteluita korona 

25.03.20 Katja Palmqvist Savukoski haluaa kunnon aidat Soklille politiikka 

25.03.20 Olli Miettunen Tenon kalastussäännön muutoksista sovittu politiikka 

26.03.20 Olli Miettunen Raudut jäävät nyt pilkkimättä Norjassa matkailu 

27.03.20 Vilma Romsi 
Lastenlasten kanssa kalastaminen helpottuu  
Tenolla politiikka 

27.03.20 Jussi Saarela 
Heikentynyt Norjan kruunu syö suomalaisten tili-
pussia talous 

02.04.20 Jorma Halonen Kevät keikkuen tulevi luonto 

03.04.20 Olli Miettunen 
Apulaisoikeuskansleri ei löydä virhettä lohilupa-
sopasta politiikka 

03.04.20 Niina Lavia ”Ilmainen taksi vain eteläsuomalaisille” politiikka 

04.04.20 Niina Niemelä Uralupien myynti loppuu tältä keväältä politiikka 

07.04.20 Risto Pyykkö Tutkimus ei ole pysynyt ahman perässä kolumni 

08.04.20 Katja Palmqvist Ruoanjaossa etsitään uusia tapoja toimia kunta  

10.04.20 Niina Lavia Änkyrän mainettaan parempi poliitikko politiikka 

14.04.20 Vesa-Pekka Hiltunen Lappi saa tällä viikolla lisää lunta ilmasto 

14.04.20 Katja Palmqvist 
Pelkosenniemi ryhtyy purkamaan koulua ja puhdis-
tamaan tonttia politiikka 
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14.04.20 Katja Palmqvist 
Kuntien ympäristönsuojelumääräysten yhtenäistä-
minen helpottaa valvontaa politiikka 

15.04.20 Niina Niemelä Lumiennätyksiä uusitaan usealla sääasemalla ilmasto 

15.04.20 Katja Palmqvist 
Savukosken Kuivalihamarkkinat läpi virtuaalisesti il-
man hajuja ja makuja korona 

16.04.20 Jorma Halonen Kevät hyytyi ja harppasi jälleen luonto 

16.04.20 Olli Miettunen Herännyt karhu popsi aamiaiseksi hirven luonto 

16.04.20  Pelkosenniemi haluaa sopuun Kirovskin kanssa politiikka 

17.04.20 Antti Pylkkänen 
Saunavaaran villi varsa nousi ravi-Suomen valtais-
tuimelle urheilu 

18.04.20 Elina Melamies Suunta vaihtui pohjoisemmaksi 
henkilö-
juttu 

18.04.20 Olli Miettunen Tenon lupakauppaan vielä pitkä viive politiikka 

20.04.20 Jorma Kilpeläinen Itseoppinut sillantekijä 
henkilö-
juttu 

20.04.20 Niina Niemelä Moni eskarilainen ahkeroi etäopetuksessa kunta  

22.04.20 Katja Palmqvist Hiottu talousarvioesitys valtuustoon politiikka 

22.04.20 Katja Palmqvist Savukoski mukaan perinneruokahankkeeseen politiikka 

22.04.20 Outi Paadar 
Meahccárađđethus vuovdigoahtá johkalobiid 5.5. 
rájes politiikka 

23.04.20 Vesa-Pekka Hiltunen Taidekehystäjä sai tuista isoimman politiikka 

23.04.20 Maria Paldanius 
Hakkerikollektiivi KyberVPK sammuttaa tietoturva-
tulipaloja 

tietotek-
niikka 

25.04.20 Katja Kärki Vaivoja hoidetaan mutta valppaina korona 

28.04.20 Minna Näkkäläjärvi Mátkkis niehkoámmáhii poronhoito 

29.04.20 Jorma Halonen Iso pikkukajavaparvi Utsjoella luonto 

29.04.20 Kari Pyykkö 
Korona iskee myös pohjoisen polkujuoksukalente-
riin urheilu 

01.05.20 Olli Miettunen Salaiset ottipaikat paljastetaan nyt kirjallisuus 

04.05.20 Katja Palmqvist Koulussa kiireinen kevät kunta  

05.05.20 Anni Kavander Jäidenlähtö on myöhässä ilmasto 

05.05.20 Katja Palmqvist Puun, metallin ja jään taltuttaja kulttuuri 

05.05.20 Auni Vääräniemi Linjaus ei vähennä valtion hakkuita politiikka 

06.05.20 Katja Palmqvist ”Tällä hetkellä etsin itseäni” 
henkilö-
juttu 

06.05.20 Milla Sallinen Oikeus piti Soklin ympäristöluvan osittain voimassa oikeus 

08.05.20 Milla Sallinen Ennätysmäärä haki kausilupaa kanalinnustukseen metsästys 

09.05.20 Pekka Rytkönen  Kymmeniä poroja varastettu Paistunturissa rikos 

11.05.20 Katja Palmqvist Itälappilaisten yrittäjien toiveita kuunnellaan elinkeino 

12.05.20 Seija Lappalainen Kuvataiteelle eniten apurahoja Lapin rahastoita kulttuuri 

14.05.20 Jorma Halonen Harvinaisten lintujen suma toukokuun alussa luonto 

14.05.20 Niina Niemelä Norja raottaa rajojaan mökkeilijöille politiikka 

15.05.20 Elle Máret Labba Virtuálaskuvla gullá otná beaivái 
saamelai-
suus 

20.05.20 Riku Lavia Kunnat toivovat paikallisia helpotuksia korona 

20.05.20  Savukoski purkaa vanhoja kouluja politiikka 

21.05.20 Sinikka Pylkkänen Kun piisamit uivat pitkin katuja luonto 

21.05.20 Jorma Halonen Amerikantavi Rovaniemellä luonto 

23.05.20 Risto Pyykkö Tavaton toukokuu ilmasto 
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23.05.20 Pyry Dementjeff Koneet väistyvät kun metsot soivat luonto 

23.05.20 Elle Máret Labba ”Suopma galgá gudnejahttit sámiid rivttid” politiikka 

26.05.20 Katja Palmqvist Koulun öljyvahingolle etsitään maksajaa kunta  

26.05.20 Katja Palmqvist Kesän matkailijamäärä arvoitus matkailu 

26.05.20 Pekka Rahko Posti toi 30 000 murkkua tutkijalle tiede 

27.05.20 Outi Paadar Nuorra rap -artisttaid konsearta nuoraide kulttuuri 

27.05.20 Vesa-Pekka Hiltunen Kemijärvi suojaa vain hetken luonto 

28.05.20 Jorma Kilpeläinen Joka kolmas työtön on lomautettu talous 

29.05.20 Milla Sallinen Vahinkorajat ylittyvät pian luonto 

29.05.20 Jorma Halonen Pääskysestä ei päivääkään luonto 

29.05.20  Taas maanvyöry Utsjoen Nuvvuksessa luonto 

30.05.20 Niina Lavia 
”Täällä mahtuu pitämään korona-aikanakin turvavä-
lejä” korona 

30.05.20 Tapio Pellinen 
Enontekiön Erälukio ja Savukoski kärkisjoilla lu-
kiovertailussa koulu 

01.06.20 Pääkirjoitus Lappi tarvitsee rahansa politiikka 

02.06.20 Mari Molkoselkä Helleraja ylittyi Pellossa ja Ylitorniolla ilmasto 

02.06.20 Marja-Liisa Ruhanen Tulevatko turistit, kun Norjan raja on kiinni? matkailu 

02.06.20 Jaarli Pirkkiö Lapin Lukon Top Teamin PE on kestänyt 26 vuotta urheilu 

03.06.20  Metsähanhen metsästyksen sallimista esitetään metsästys 

03.06.20 Pääkirjoitus Raja auki Norjaan politiikka 

05.06.20  Utsjoki haluaa neuvottelut rajan aukaisemiseksi kunta  

05.06.20 Outi Paadar Dulvi botkii geainnu ruoktot Bádozi luonto 

05.06.20 Ritva Setälä Lapin palsasuot katoavat ja ikirouta sulaa luonto 

06.06.20 PAM Ravielämä palailee vanhaan kalenterirytmiin urheilu 

07.06.20 Vilma Romsi Puolitäysi terassi Helsingissä on minulle iso kolumni 

10.06.20 Johanna Asiala 
Kilpiaavan elämää voi seurata vaikka vanhainko-
dista luonto 

11.06.20 Veera Syväjärvi Ylitornio saa yrittäjiltä parhaat arviot politiikka 

11.06.20 Katja Palmqvist 
Siltahankkeen hinta nousi yli miljoonalla eurolla Sa-
vukoskella politiikka 

11.06.20 Auni Vääräniemi Uusi lohisoppa kiehuu jo Tenojoella politiikka 

17.06.20 Katja Palmqvist Savukosken terveysasema uusiin tiloihin politiikka 

18.06.20 Katja Palmqvist Savukosken horisontissa tummia pilviä kunta  

18.06.20 Jorma Halonen Etelän ihmeitä Lapin alkukesässä luonto 

18.06.20 Pääkirjoitus Vaihtoehdot vähissä politiikka 

23.06.20 Marja-Liisa Ruhanen Espanjan loma vaihtui Lapin luontopoluksi matkailu 

23.06.20 Katja Palmqvist Pelkosenniemi rakentaa tilat ensihoidolle politiikka 

24.06.20 Sinikka Pylkkänen Jakkara keikkuu herkästi naisen alla kolumni 

24.06.20 Outi Paadar  luonto 

24.06.20 Raisa Huttunen Lappiin ei laajaa myyrähuippua tänäkään vuonna luonto 

25.06.20 Petteri Holma Uskon sääskien jälkeiseen elämään kolumni 

25.06.20 Emilia Laatikainen Korona kasvatti Lapin työttömyyslukuja korona 

25.06.20 Katja Palmqvist Liete herättää ennakkoluuloja luonto 

27.06.20 Niina Lavia Kellohame heilahtaa aikaisintaan elokuussa korona 

27.06.20 Katja Palmqvist Rakentaminen jatkuu läpi kesän matkailu 

27.06.20 Pyry Dementjeff Lohet odottavat kalastajia Tenolla matkailu 
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27.06.20 Katja Palmqvist Alijäämä hupenee ja velkavastuut kasvavat politiikka 

29.06.20 Veera Vasara 
Heidi Pakarinen ja Tuubakimalainen kiertävät 
Lapissa kulttuuri 

30.06.20 Marja-Liisa Ruhanen Tenon luomaa ahaa-elämystä kulttuuri 

30.06.20 Emilia Laatikainen Pohjois-Lapissa kunnostetaan siltoja politiikka 

01.07.20 Vappu Jaakkola Utsjoki sai hetkeksi hennon lumipeitteen ilmasto 

01.07.20 Veera Vasara Musiikin monitaituri kulttuuri 

01.07.20 Emilia Laatikainen 
Lappiin 900 000 euroa maastoliikenneväylien kun-
nostamiseen liikenne 

02.07.20 Jorma Halonen Lintujen kevätmuutto jatkuu yhä luonto 

02.07.20 Pyry Dementjeff Lapin kesä vetää väkeä matkailu 

02.07.20 Outi Paadar Ballá ahte gielalaš vuoigatvuodat heđjonit 
saamelai-
suus 

03.07.20 Oikaisu 2.7.: Lintujen kevätmuutto jatkuu yhä luonto 

03.07.20 Sinikka Pylkkänen Kulttuurit törmäävät kuntien johdossa politiikka 

04.07.20 Pääkirjoitus Selkeyttä lohilupiin politiikka 

08.07.20 Katja Palmqvist Maahisteatteria yhden illan ajan kulttuuri 

08.07.20 Mari Molkoselkä Nuoret maisemoivat Kairalassa ja Kieringissä luonto 

08.07.20 Auni Vääräniemi Leikattava merkki on ikuinen poronhoito 

09.07.20 Jorma Halonen Punakottarainen taas Ylitorniolla luonto 

09.07.20 Auni Vääräniemi 
Paliskuntien vasatuotto voi romahtaa puoleen nor-
maalista poronhoito 

10.07.20 Emilia Laatikainen Ely-keskus kartoittaa Lapin lettosoita luonto 

10.07.20 Katja Palmqvist ”Alalla pyörivät isot rahat” luonto 

11.07.20 Auni Vääräniemi Pysähdys ennen viimeistä matkaa luonto 

11.07.20 Niina Lavia Poliisia saa odottaa Enontekiöllä 1,5 tuntia politiikka 

12.07.20  Soutuvene syttyi tuleen pihapiirissä Kemijärvellä liikenne 

13.07.20 Riku Lavia 
Hankala lumitalvi romahdutti jyrsijäkannat Ylä- ja 
Etelä-Lapissa luonto 

13.07.20 Katja Palmqvist Savukoski kunnostaa käyntikohteita matkailu 

13.07.20  Ylä-Lapin erämaissa haastava vaellusrastikisa urheilu 

14.07.20 Johanna Metsänheimo Tunturimittarituhot näkyvät edelleen ilmasto 

14.07.20 Pääkirjoitus Nopeampaa apua politiikka 

14.07.20 Johanna Metsänheimo Laki ei kiellä koirien haukkumista omalla tontilla rikos 

15.07.20 Raisa Huttunen Andy McCoylle ”Lappi on landee” kulttuuri 

15.07.20 Pekka Luokkala Monta tuntia seisten tärinässä liikenne 

15.07.20 Riku Lavia Sorapolkua pitkin huipulle matkailu 

17.07.20 Aleksi Pohjola Lapissa noin 400 pyörää varkaille rikos 

19.07.20 PAM 
Kivarin Raindance Sodankylän ainoa Toto4-suosik-
kivoittaja urheilu 

22.07.20 Pyry Dementjeff 
Työttömien ja lomautettujen määrät laskivat 
Lapissa talous 

22.07.20 Katja Palmqvist Retkimelonta houkuttelee uusia harrastajia urheilu 

23.07.20  Livestream paikkaa Pyhän festivaalia kulttuuri 

23.07.20 Katja Palmqvist 
Savukosken kotiseututalon museosaunassa on 
nautittu makeista löylyistä kulttuuri 

23.07.20 Vesa-Pekka Hiltunen Kori mukaan metsään, tatit nousevat jo Lapissakin luonto 
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24.07.20 Samu Saatsi 
Pesäänsä ammuttu maakotka löytyi Pelkosennie-
mellä luonto 

25.07.20 Katja Palmqvist Savukoskella ryhdytään laskemaan matkailijoita matkailu 

25.07.20 Niina Lavia Tuhansia mökkejä, joita kukaan ei käytä matkailu 

25.07.20 Pyry Dementjeff Lappiin yli 11 000 hirvenpyyntilupaa metsästys 

25.07.20 Pääkirjoitus Paukut työllisyyteen talous 

26.07.20 10 vuotta sitten  urheilu 

27.07.20 Vappu Jaakkola Hanki sai hirvieläimet tuhoamaan taimikoita luonto 

27.07.20 Katja Palmqvist Puolituntinen kesäkisa Itäkairassa urheilu 

28.07.20 Ilkka Hemmilä 
Korona päästämässä kriisikunnat väliaikaisesti päl-
kähästä kunta  

28.07.20 Marja-Liisa Ruhanen 
Utsjoen uusi Arktinen aikamatka -vaellus kuljettaa 
alkuräjähdyksestä tähän päivään tiede 

29.07.20 Aleksi Pohjola Riittääkö Lapin metsissä hirviä? metsästys 

30.07.20 Sampo Nevalainen Pohjoisesta etelään yksi askel kerrallaan 
henkilö-
juttu 

30.07.20 STT Lappi säästyy runsaammilta sateilta ilmasto 

30.07.20 Tuulikki Kourilehto 
Näkyvyys paranee valtatie 21:llä, kun suoja-alueita 
raivataan liikenne 

30.07.20 Katja Palmqvist Ränsistynyt UKK-reitti kuntoon Sallassa matkailu 

30.07.20 Marja-Liisa Ruhanen Keskiyöllä joikua Utsjoen kirkossa matkailu 

01.08.20 Vesa-Pekka Hiltunen Lumivyöryn viemä areena kuntoon ensi kesänä kulttuuri 

01.08.20 Riku Lavia Viimeinen vaellus? luonto 

03.08.20 PAM Ihalainen-Ojanperä -tähtitehdas toimii urheilu 

06.08.20 Katja Palmqvist Pelkosenniemen uuden koulun rakentaminen alkaa kunta  

06.08.20 Emilia Laatikainen Tiesitkö tämän jokamiehen oikeuksista? matkailu 

07.08.20 Tuulikki Kourilehto Syksy tuo säpinän ja lähiopetuksen kunta  

07.08.20 Auni Vääräniemi Mustikkasato alkaa pian luonto 

07.08.20 Maria Paldanius Pykeijasta tuli Pohjois-Norjan suosikki matkailu 

07.08.20 Jaarli Pirkkiö Marsut voittoon Lapland Wilderness Challengessa urheilu 

12.08.20 Niina Niemelä Pyhä-Luostolta löytyi harvinaista sammalta luonto 

15.08.20 
Aleksi Pohjola, Sari 
Pelttari-Heikka Kunnat varautuvat kasvomaskien jakoon korona 

15.08.20 Katja Palmqvist 
Pelkosenniemi hakee harkinnanvaraista valtion-
osuuden korotusta politiikka 

17.08.20 Anu Jormalainen Erityinen yötön yö kulttuuri 

19.08.20 
Eero Leppänen,  
Marja-Liisa Ruhanen Inarin positiivinen näyte utsjokelaisella potilaalla korona 

19.08.20 Auni Vääräniemi Poroväki saa uudet johtajat poronhoito 

20.08.20 
Katja Kärki,  
Emilia Laatikainen Koronatestin kuljetus maksaa jopa 750 euroa korona 

20.08.20 Pyry Dementjeff Utsjoella varmistunut toinen koronavirustartunta korona 

20.08.20 Pekka Luokkala Partiolaiset valmiina etänäkin kulttuuri 

20.08.20 Niina Niemelä Pohjoisrajaa valvotaan taas liikenne 

21.08.20 Pyry Dementjeff 
Lapin rajavartiosto: Luvat rajavyöhykkeelle haet-
tava hyvissä ajoin liikenne 

21.08.20 Auni Vääräniemi Käsivarren kelkkaura kuntoon valtion rahoilla liikenne 

22.08.20 Aleksi Pohjola Vuosi erämaassa 
henkilö-
juttu 
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22.08.20 Pyry Dementjeff 
Länsi-Lapissa ei uusia tartuntoja – testejä lisätty 
reilusti korona 

22.08.20 Pyry Dementjeff Kaksi uutta koronatartuntaa Utsjoella korona 

22.08.20 Marja-Liisa Ruhanen Korona huolestuttaa kuntalaisia Utsjoella korona 

22.08.20 Eero Leppänen  PopuLappi-podcast alkaa Lapin Kansassa kulttuuri 

22.08.20 Pyry Dementjeff Kielikoulutusta kirkon työntekijöille 
saamelai-
suus 

23.08.20 Mari Molkoselkä Lapissa kuusi uutta koronatartuntaa korona 

24.08.20 Mari Molkoselkä Marjanpoimijan altistamat henkilöt tavoitettu elinkeino 

24.08.20 Tuulikki Kourilehto Norjalle punainen liikennevalo korona 

24.08.20 Katja Palmqvist Koirien haukkukokeet houkuttelevat Savukoskelle matkailu 

25.08.20 Niina Niemelä 
Utsjoen ensimmäisen koronavirustartunnan saanut 
henkilö kuollut korona 

25.08.20 Seija Lappalainen Koltankielistä soulia on harvemmin kuultu kulttuuri 

25.08.20 
Outi Paadar,  
Marja-Liisa Ruhanen Rajavalvontaa tehdään pistokokeina liikenne 

25.08.20 Risto Pyykkö Samperin haudalla päiväkirja 

26.08.20  

Pelkosenniemi aloittaa kasvomaskien jaon vähäva-
raisille korona 

26.08.20  Utsjoen festivaali vain streamina kulttuuri 

26.08.20 Johanna Sarriola Poikkeamislupa huolto- ja tukikohtarakennukselle politiikka 

26.08.20 Aleksi Pohjola 
Lapin työllisyys parani heinäkuussa lähes 10 pro-
senttia kesäkuusta talous 

27.08.20 Sari Pelttari-Heikka Utsjoki: Rajayhteisön määritelmä on liian suppea kunta  

27.08.20 Katja Palmqvist Nuorttijoen uuden sillan kiinnityspohjia valetaan liikenne 

28.08.20 Raisa Huttunen Kevään ylioppilaita juhlitaan viikonloppuna kunta  

28.08.20 Milla Sallinen 
Metson ja teeren talvimetsästys sallitaan laajem-
malla alueella metsästys 

28.08.20 Milla Sallinen Poronhoitoalueella kaadettu 14 karhua metsästys 

29.08.20 Elina Melamies Merikotka pesi onnistuneesti ilman erityisasemaa luonto 

29.08.20 Risto Pyykkö Kenet haudattiin sotatunturiin? sota 

29.08.20 Emilia Laatikainen Vihkiminen jakaa Lapissa uskonto 

30.08.20 Aleksi Pohjola Saamen kielen etäopetuksen suosio kasvaa koulu 

30.08.20 Jaarli Pirkkiö Härginen polki voittoon Pyhä-Luosto MTB:ssä urheilu 

31.08.20 Anu Jormalainen Pitkien perinteiden poikkeus kulttuuri 

02.09.20  

Utsjoen terveyskeskuksen toiminta palautumassa 
normaaliksi kunta  

04.09.20 Emilia Laatikainen 
Utsjoen riekkokanta romahti, alueelliset erot ovat 
suuria luonto 

05.09.20 Henripekka Kallio Enontekiö hakee eniten avustuksia politiikka 

06.09.20 PAM Evartti sinetöi täydellisen viikonloppunsa urheilu 

07.09.20 Katja Palmqvist Uusi päiväkoti-koulu nousee pian Pelkosenniemelle kunta  

07.09.20 Katja Palmqvist Nuorttijoki hiljenee syksyksi matkailu 

07.09.20 Pekka Rytkönen  
Korona vaikuttaa ehdokkaiden etsintää kuntavaa-
leihin politiikka 

09.09.20 Emilia Laatikainen Läheisten vierailut piristävät taas arkea kunta  

09.09.20 Niina Niemelä Rajavyöhykkeelle lisää merkintöjä liikenne 

11.09.20 Pääkirjoitus Loppua ei ole näkyvissä * korona 

11.09.20 Eero Leppänen  Metsäkanalintujen metsästys alkoi metsästys 



  

49 
 

11.09.20 Emilia Laatikainen 
Saamelaisalueella alkaa uusi luonnonvarojen suun-
nittelu 

saamelai-
suus 

12.09.20 Veera Vasara Apurahataiteilija kulttuuri 

12.09.20 Anu Jormalainen Ylisukupolvista saamelaissolistien voimaa kulttuuri 

14.09.20 Mari Molkoselkä Lapin kaivokset syvenevät elinkeino 

17.09.20 Katja Palmqvist 
Randonneur-pyöräilijät polkevat Helsingistä Jääme-
relle matkailu 

18.09.20 Katja Palmqvist Maahisblues soi sittenkin Pyhällä kulttuuri 

20.09.20 Mari Molkoselkä 
Ruska on dramaattinen, kun syksy on aurinkoinen 
ja kylmä ilmasto 

21.09.20 Milla Sallinen ”Olo olisi todella turvaton yksin asuvana” 
henkilö-
juttu 

21.09.20 Jorma Halonen Tunnet kai räkätin, mutta tunnetko muut rastaslajit? luonto 

22.09.20 Elina Melamies Itä-Lappi sai muuttovoittoa pitkästä aikaa kunta  

22.09.20 Niina Lavia Metsähallitus kerää käpyjä Lapissa luonto 

22.09.20 Marja-Liisa Ruhanen Metsähanhisaalis jäi pieneksi Lapissa metsästys 

24.09.20 Terttu Pohtila Savukoski haluaa pitää verot ennallaan politiikka 

25.09.20 Sari Pelttari-Heikka Rajayhteisö täsmentyi rajakunnaksi korona 

25.09.20 Milla Sallinen Elokuu oli ennätyksellisen vilkas Lapissa matkailu 

26.09.20 Anu Jormalainen Tuntemattoman elämän tutkija kulttuuri 

26.09.20 Sari Pelttari-Heikka Rajayhteisö helpottaa rajakuntien ihmisten arkea politiikka 

27.09.20 Anni Kavander Igluguru koppasi voiton elinkeino 

28.09.20 Pääkirjoitus Pormestaria voisi harkita politiikka 

02.10.20 Eero Leppänen  Ahmakanta on kasvanut Suomessa reilusti luonto 

02.10.20 Riku Lavia 
Teltan tärkeimmät ominaisuudet ovat keveys ja tuu-
lenkestävyys matkailu 

02.10.20 Terttu Pohtila Savukoski pitää verotuksen ennallaan politiikka 

03.10.20 Pirjo-Liisa Niinimäki Katoava unelma kahdesta käsivarresta sota 

05.10.20 Riku Lavia Kävelijä kavahtaa tiukkaa ohitusta liikenne 

05.10.20 Pääkirjoitus Äijäkulttuuri voimissaan politiikka 

06.10.20 Niina Niemelä Käpykeräys alkoi hyvin Lapissa luonto 

07.10.20 Terttu Pohtila Kutsutaksilla Tulppioon kolumni 

08.10.20 Pääkirjoitus Uusi koettelemus edessä * politiikka 

08.10.20 Marja-Liisa Ruhanen Kieli kantaa mukanaan omaa kulttuuria 
saamelai-
suus 

08.10.20 Mari Molkoselkä Kukaan ei tiedä tulevasta talous 

10.10.20 Anni Kavander Toinen aalto kolkuttelee jo ovella korona 

10.10.20 Risto Pyykkö Mestarin matkassa metsästys 

10.10.20 Elina Melamies Sodankylän kunnanjohtajaksi 13 hakijaa politiikka 

10.10.20 Niina Lavia 
Pohjois-Lapin maakuntakaava 2040 on nyt nähtä-
villä politiikka 

13.10.20  Vesimaksut nousevat Savukoskella politiikka 

13.10.20 Kari Pyykkö Poron voimalla on muutakin kuin RoPSin historiaa urheilu 

15.10.20 Emilia Laatikainen Nuorttijoen ylittävä silta valmistui liikenne 

15.10.20 Anni Kavander Sodankylän kunnanjohtajaksi haastatellaan viittä politiikka 

16.10.20 Marja-Liisa Ruhanen 
Frisbeegolfrata houkutteli tamperelaislomailijat Uts-
joelle matkailu 

18.10.20 Niina Lavia Ammattilainen vaihtaa renkaat 15 minuutissa liikenne 
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19.10.20 
Olli-Pekka Paajanen, 
Minna Pulli Pyöräilijä kuoli metsästäjän luotiin metsästys 

20.10.20 Risto Pyykkö Selvitä tausta ennen kuin laukaiset somessa kolumni 

20.10.20 Seija Lappalainen Saamelaisen Nigán tarina jatkuu kulttuuri 

20.10.20  UK-puiston onnettomuuden tutkinta etenee metsästys 

20.10.20 Niina Niemelä Kiväärin luoti voi lentää kilometrejä metsästys 

20.10.20 Pääkirjoitus Turvallinen harrastus metsästys 

20.10.20 Riku Lavia Pelkkä työ ei riitä syyksi muuttaa politiikka 

20.10.20 Elina Melamies 
Harras toive: oma kirkkoherra Enontekiölle ja Muo-
nioon uskonto 

21.10.20 Veera Syväjärvi Varmaa on vain viivästyminen elinkeino 

21.10.20 Emilia Laatikainen Utsjoella suunnitellaan käsityöhanketta 
saamelai-
suus 

22.10.20 Raimo Pirttikoski Metsästys puistoissa huolettaa metsästys 

23.10.20 Auni Vääräniemi Moottorikelkkauria laitetaan kuntoon Savukoskella liikenne 

23.10.20 Katja Kärki Uhanalainen naali yritti pesiä Suomessa luonto 

24.10.20 Eero Leppänen  Kolme hakijaa soveltuvuustesteihin Sodankylässä politiikka 

25.10.20 Pääkirjoitus Sovitusta pidetään kiinni metsästys 

26.10.20  Nuorgamin koulun pääurakoitsija konkurssiin politiikka 

29.10.20  Pyhän päivähoito lautakunnan uudelleenkäsittelyyn politiikka 

31.10.20 Pääkirjoitus Kääntyykö suunta? politiikka 

03.11.20 
Milla Sallinen,  
Vesa-Pekka Hiltunen Pikkujoulut syytä unohtaa, lapset herkemmin testiin korona 

03.11.20 PAM 
Rovaniemen Mäntyvaaran ravit ajettiin Oulun  
Äimärautiolla urheilu 

04.11.20 Pekka Rytkönen  Enemmistö asettuu ehdolle politiikka 

04.11.20 Katja Kärki Lappi saa pian lisää poliiseja politiikka 

05.11.20 Niina Niemelä 
Porojen ruokkiminen jäälle on kiellettyä Inarissa, 
Utsjoella ja Enontekiöllä poronhoito 

07.11.20 Risto Pyykkö Karhu tuli kuin salama luonto 

10.11.20 Niina Lavia Kilpisjärvellä on lunta nyt 57 senttiä ilmasto 

11.11.20  Törmänen jatkaa Lapin vihreiden johdossa politiikka 

12.11.20 Heidi Lakkala Lapin jätkän diplomi kulttuuri 

12.11.20 Katja Palmqvist Pelkosenniemi ei aio nostaa veroja politiikka 

13.11.20 Mari Molkoselkä Lähes 500 altistunutta korona 

13.11.20 Jorma Halonen Kurki puussa! luonto 

14.11.20 Marja-Liisa Ruhanen Lentokentällä odottava tunnelma matkailu 

14.11.20 Laura Krohn Kuka muuttaisi tänne? politiikka 

14.11.20 Milla Sallinen 
Saamenkieliset Kauneimmat joululaulut Turun tuo-
miokirkossa 

saamelai-
suus 

16.11.20 Katja Kärki Sää saa suolaamaan ilmasto 

16.11.20 PAM Iida Lantto Mäntyvaaran ravi-illan ykkösnimi urheilu 

18.11.20 Niina Lavia Lämpö haittaa töitä ilmasto 

18.11.20 Jussi Saarela 
Pelkosenniemellä palkinnot hyväntekijöille ja rohke-
alle kunta  

18.11.20 Katja Palmqvist Pelkosenniemi ei nosta veroja politiikka 

18.11.20 Katja Palmqvist Ämmänvaaran hakkuita ei peruta politiikka 
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19.11.20 Emilia Laatikainen 
Henri Ramberg jatkaa Vasemmistoliiton Lapin piirin 
johdossa politiikka 

20.11.20 Erica Niemelä Kuntiin nuorta näkökulmaa politiikka 

20.11.20  

Poliisi pysäytti rattijuoppoja Pelkosenniemellä ja 
Kolarissa rikos 

23.11.20 Niina Lavia Lapissa 16 kuollut koronavirukseen korona 

24.11.20 Pekka Rytkönen  Kuusi kuntaa sai harkinnanvaraista avustusta politiikka 

24.11.20 Riku Lavia Saamen etäopetushanke sai palkinnon 
saamelai-
suus 

25.11.20 Katja Kärki, Riku Lavia Aurinko palaa Nuorgamiin tammikuussa ilmasto 

25.11.20 Riku Lavia Työttömyys kasvoi Lapissa reilusti viime vuodesta talous 

27.11.20 
Niina Niemelä, Katja 
Kärki Utsjoella haetaan altistuneita korona 

27.11.20 Vesa-Pekka Hiltunen Pate Mustajärvi laulaa Pelkosenniemen aaveesta kulttuuri 

28.11.20 Armi Auvinen 54 päivää pelkkää pimeyttä ilmasto 

29.11.20 Jussi Saarela Veneenveistäjä nauttii työstään 
henkilö-
juttu 

29.11.20 Elina Melamies 
Sodankylä tähyää erä- ja luontomuseon  
kotikunnaksi matkailu 

30.11.20 Katja Palmqvist Naurislaatikkoa joulupöytään matkailu 

30.11.20 Emilia Laatikainen 
Pohjoisen kunnilla haaste houkutella opettajia töi-
hin politiikka 

02.12.20 Eero Leppänen  Marraskuu oli sateinen ja lämmin ilmasto 

04.12.20 Niina Lavia Lapissa kymmenen uutta tartuntaa korona 

05.12.20 Niina Lavia Lapin koronatilanne rauhallinen korona 

05.12.20 Tapio Pellinen Erälukio on pienistä paras koulu 

05.12.20 
Riku Lavia, Silja Aito-
aho Perinne kestää poikkeukset politiikka 

06.12.20 STT Kenraalikunnassa viisi ylennystä politiikka 

06.12.20 PAM Torniolaisjuhlat Rovaniemen T75-lähdöissä urheilu 

09.12.20  Lapissa altistumisia kirkossa ja huoltoasemalla korona 

12.12.20 Risto Pyykkö Vaaran vanhin luonto 

12.12.20 Pekka Mauno Soklin kaivos menee uuteen selvitykseen oikeus 

12.12.20 Henripekka Kallio Yli miljoona liikenne- ja luontohankkeisiin politiikka 

12.12.20 Vesa-Pekka Hiltunen Työpaikat ja porotalous yhä vastakkain talous 

14.12.20 Heidi Lakkala Moukku-Olli ja Manolaissaaren mysteeri kirjallisuus 

15.12.20 Pekka Mauno Yara kyllästyi Sokliin luonto 

15.12.20 Pääkirjoitus Edelleen ikuisuushanke luonto 

17.12.20 Henripekka Kallio Tornionjoen jäällä saa nyt liikkua liikenne 

17.12.20 Katja Palmqvist Pelkosenniemi ensi vuoteen isoilla investoinneilla politiikka 

17.12.20 Marja-Liisa Ruhanen Norjalaisiakin lapsia hoidetaan Utsjoella politiikka 

18.12.20 Niina Lavia Naalit saavat uusia ruokinta-automaatteja luonto 

18.12.20 Oikaisu  politiikka 

18.12.20 Tuija Sorjanen Sulaojalle ei tule vedenottamoa politiikka 

18.12.20 Tuija Sorjanen Pyhiä paikkoja rauhoitetaan maailmalla 
saamelai-
suus 

18.12.20 Markku Saukko Rovaniemen Namika on vireä nelikymppinen urheilu 

20.12.20 Katja Kärki Luvassa valkea joulu ilmasto 
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21.12.20 Marja-Liisa Ruhanen Joulun valmistelu alkaa jo juhannuksena elinkeino 

21.12.20 Olli Miettunen Saamen tulkkipula helpottumassa 
saamelai-
suus 

22.12.20 Katja Palmqvist Yaran luopumispäätös ihmetyttää savukoskelaisia elinkeino 

22.12.20 Emilia Laatikainen 
Kuntastrategia palautettiin valmisteluun Savukos-
kella politiikka 

23.12.20 Pääkirjoitus Ei yhden kortin varaan kunta  

24.12.20 Niina Lavia Rakkaus roihahti erämaassa 
henkilö-
juttu 

24.12.20 Vesa-Pekka Hiltunen Pakkasennätys paukkuu viikonloppuna ilmasto 

27.12.20 Niina Lavia Makkaraa ja hilloa matkailu 

28.12.20 Niina Lavia Utsjoella pakkasta oli kovimmillaan -41,1 astetta ilmasto 

28.12.20 Minna Tiainen Talvien leudontuessa uusia lajeja Suomeen luonto 

29.12.20 STT Rajaliikenne vilkastui Lapissa matkailu 

30.12.20 Kari Pyykkö Lapin kaikkien aikojen urheiluvuoden uusi yritys urheilu 

31.12.20 Emilia Laatikainen 975 rokotetta pakkasessa korona 

31.12.20 Joonas Kuikka Lapin rinteet täyttyivät välipäivinä matkailu 
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LIITE 4: TUTKIMUSAINEISTO / YLE.FI 

Päiväys Toimittaja Otsikko Aihe 

02.01.20 Jyri Tynkkynen 
Lapissa oli lämmintä ja ennätyspaksut nietokset  
joulukuussa – Vuotsossa tehtiin sade-ennätys ilmasto 

02.01.20 Matti Konttinen 

Vuosi 2019 oli Suomessa lähes asteen tavanomaista läm-
pimämpi – myös tammikuusta tulossa lauha, etelässä ei 
vielä tietoakaan termisestä talvesta ilmasto 

02.01.20 Eeva Kuivas Savukoski ja Posio saivat kunnanjohtajansa takaisin  kunta 

08.01.20 Kimmo Hiltula  
Lauhat kelit vieneet luistelumahdollisuudet Meri-Lapissa, 
pohjoisempana on päästy paremmin jäille  kunta 

08.01.20 
Vilma Ruokoski, 
Katri Kirsi 

Palovartijan talo Saimaalla on uusi Metsähallituksen  
paimenkohde ensi kesänä – paimenet valitaan arvonnalla matkailu 

10.01.20 Kaija Länsman 

Tulisiko poroille antaa puudutus tai lääkitys ennen  
kastraatiota? – kuumemittarin mukaan villi eläin  
stressaantuu kiinnipitämisestä ja kuohinnasta 

poron-
hoito 

13.01.20 Pekka Pantsu 
Palovartijan talo Saimaalla on uusi Metsähallituksen  
paimenkohde ensi kesänä – paimenet valitaan arvonnalla talous 

14.01.20 
Pirkko Kukko-Lie-
des 

Lapissa pääsee lammaspaimeneksi kolmessa paikassa – 
Metsähallituksen ensi kesän paimenhaku alkamassa matkailu 

14.01.20 Perttu Ruokangas 
Lähteekö Pelkosenniemen kunnanjohtaja? Kaksi päättäjää 
vaatii erottamista politiikka 

15.01.20 Eeva Kuivas 
Pelkosenniemen kunnanjohtajan työt jatkuvat ainakin  
toistaiseksi politiikka 

16.01.20 Kimmo Hiltula  
Kirjat, läppäri ja koulukyyti ilmaiseksi – pienten kuntien  
lukiot tarjoavat houkuttimia pysyäkseen hengissä politiikka 

17.01.20 STT Kahden kuukauden mittainen kaamos päättyy Utsjoella ilmasto 

17.01.20 
Kirsti Länsman, 
Sara Wesslin 

Aurinko kurkisteli jo myös Suomen pohjoisimmalla rajalla – 
talven kaamos päättyy lauantaina, kun aurinko nousee 
myös Utsjoen Nuorgamissa ilmasto 

17.01.20 

Antti Heikinmatti, 
Olli Pietiläinen, 
Teemu Kakko 

Kuntien valtiolta saamassa tuessa hurjat erot per asukas – 
katso tästä, kuinka suureksi oma veroprosenttisi nousisi il-
man valtionosuuksia politiikka 

17.01.20 Perttu Ruokangas Esitys: Pelkosenniemen kunnanjohtajaa ei eroteta politiikka 

18.01.20 
Inger-Elle Suoni-
nen 

Ajaisitko sinä 500 kilometriä illassa lasten harrastusten 
vuoksi? Norjalaisperhe on jo seitsemän vuotta kulkenut 
jääkiekkoharjoituksissa Ivalossa urheilu 

19.01.20 STT 
Talven pakkasennätys taas rikki Utsjoella – etelässä tuke-
vasti plussaa ilmasto 

21.01.20 STT 
Yön poikkeuksellinen lämpöpiikki kipusi yli yhdeksän as-
teen – ei silti rikkonut ennätystä ilmasto 

21.01.20 Riikka Rautiainen 
Riippusilta on romahtanut UKK-puistossa – onnettomuus 
ei aiheuttanut henkilövahinkoja 

onnetto-
muus 

22.01.20 Perttu Ruokangas 
Aloite kunnanjohtajan erottamiseksi haudattiin Pelkosen-
niemellä politiikka 

22.01.20 Sara Wesslin 

Rovaniemeläinen koulu ei lupauksista huolimatta järjes-
tänytkään ekaluokkalaiselle koltansaamen opetusta – 
perhe kokee jääneensä yksin asian kanssa 

saame-
laisuus 

24.01.20 Vilma Ruokoski 

Metsähallituksen ensi kesän paimenviikoille saapui ennä-
tysmäärä hakemuksia – Suosituin kohde Punkaharjun 
kansallismaisemissa matkailu 
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24.01.20 Karoliina Marttala 
Metsähallituksen paimenviikoille ennätysmäärä hakemuk-
sia – Pohjois-Lapin kohteet suosituimpien joukossa matkailu 

24.01.20 Perttu Ruokangas Työttömiä Lapissa vähemmän kuin 30 vuoteen talous 

27.01.20 Perttu Ruokangas 
ELY-keskukselta lähes 12 miljoonan tuet Lappiin – isoin 
potti Utsjoen lasi-igluille talous 

28.01.20 Eeva Kuivas 
Lapissa paukkuvat yli 35 asteen pakkaset – talven uusi 
ennätys tehtiin Utsjoella ilmasto 

28.01.20 Jyri Tynkkynen 
Lapin lomia ei myydä hiihtolomalaisille pilkkahintaan, 
vaikka kiinalaiset jäisivät tulematta – "On myyty ei-oota" matkailu 

30.01.20 Perttu Ruokangas 
Kuntapäättäjien riidat kärjistyvät Pelkosenniemellä: Nyt 
vaaditaan kunnanhallituksen erottamista politiikka 

31.01.20 Jyri Tynkkynen Useimmat kesätyöpaikat ovat haettavana lähiviikkoina talous 

03.02.20 Jyri Tynkkynen 
Viikonloppuna pelti rytisi ympäri Lappia – kolme  
loukkaantui liikenne 

04.02.20 Jussi Salokorpi Etelässä paikoin talven "kylmin" yö ilmasto 

06.02.20 Pekka Viinikka 

Kemijärvi pyrkii välttämään rankoilla säästötoimilla kriisi-
kuntamenettelyn – kaupunki on Suomen kymmenen  
velkaisimman kunnan joukossa kunta 

06.02.20 Päivi Leino Hildá Länsman on kasvanut joiun voimaa 
saame-
laisuus 

06.02.20 
Linnea Rasmus, 
Anni-Saara Paltto 

Saamelaistaiteilijoille oma kansallispäivä tietää keikkoja ja 
koulukäyntejä – mielessä on edelleen yksi toive yli muiden 

saame-
laisuus 

07.02.20 
Tiinamaija Ranta-
martti 

Valtion omistajaohjauksesta ei tule vetoapua  
karvalakkilähetystön pyrkimyksille  kunta 

07.02.20 Perttu Ruokangas 
Yhdeksän haki Kittilän hallintojohtajan sijaiseksi –  
joukossa Savukosken ex-kunnanjohtaja  kunta 

08.02.20 Pekka Viinikka 

Kymmenen vuoden päästä joka neljännen auton pitäisi 
olla sähköauto – autoalan pomon mielestä se on utopiaa, 
ei lähtisi Lappiin talvilomalle sähköautolla talous 

09.02.20 
Pirkko Kukko-Lie-
des 

Villasukista tuli hyväntekeväisyyden symboli ja synnytys-
osasto oli hukkua niihin – nyt toivotaan virkattuja tissejä terveys 

11.02.20  Iäkäs mies kuoli lasketteluonnettomuudessa Pyhätunturilla 
onnetto-
muus 

12.02.20 Eeva Kuivas Kilpiaavan suota aletaan ennallistaa luonto 

13.02.20 Perttu Ruokangas 
Poliisi: Pyhätunturilla kuollut oli kokenut laskettelija – väisti 
toista laskijaa ennen kuolemaansa 

onnetto-
muus 

14.02.20 Eeva Kuivas Nuorgamin kylän vedenjakelussa ongelmia kunta 

17.02.20 Eeva Kuivas Utsjoen terveyskeskuksen vastaanotto kiinni maanantaina kunta 

17.02.20 Eeva Kuivas Nuorgamin vedenjakelu toimii taas kunta 

18.02.20 Eeva Kuivas 
Kaksi loukkaantui vakavasti tukkirekan ja pakettiauton 
nokkakolarissa Itä-Lapissa  

onnetto-
muus 

18.02.20 Jyri Tynkkynen 
Tyttö ajoi kelkkaa humalassa ja aiheutti pojan kuoleman 
Savukoskella  rikos 

20.02.20 Linnea Rasmus 

Ainakin neljä Saamelaiskäräjien jäsentä on valmis pu-
heenjohtajaksi – järjestäytymiskokous näyttää, kenellä on 
suurin kannatus politiikka 

20.02.20 Eeva Kuivas 
Esitys: Pelkosenniemelle valiokunta valmistelemaan kun-
nanhallituksen erottamista politiikka 

20.02.20 Pekka Viinikka 
Ville Väkeväinen on yksi harvoista vapaaehtoisista lumi-
vyöryteknikoista – lumimiehen työ voi p… tiede 

21.02.20 Pekka Viinikka 

Suomen hiihtokeskuksissa tapahtui viime vuonna yli 2000 
onnettomuutta – vakavia moitteita turvallisuudesta viime 
vuosina useille keskuksille 

onnetto-
muus 
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21.02.20 Perttu Ruokangas 
Pelkosenniemen kunnanhallituksen erottaminen: Varajä-
seninen hallitus siirsi potkualoitteen valtuustolle politiikka 

25.02.20 Eeva Kuivas 
Ely-keskus: suuret lumimäärät voivat aiheuttaa poikkeuk-
sellisen suuria tulvia Lapissa  luonto 

25.02.20 Eeva Kuivas 
Tenojoen kalastussäännön täsmennyksistä halutaan lau-
suntoja matkailu 

25.02.20 Karoliina Marttala 
Lapissa työttömyyden vähentyminen on hidastunut – työ-
voiman kysyntä on kuitenkin yhä vilkasta  talous 

26.02.20 
Maiju Saijets,  
Linnea Rasmus 

Saamelaiskäräjälain uudistamista pidetään kuluvan kau-
den tärkeimpänä tavoitteena: yli puolet Saamelaiskäräjien 
jäsenistä priorisoi lakiuudistuksen politiikka 

28.02.20 

Gabriela Satokan-
gas,  
Anni-Saara Paltto 

Saamelaiskäräjien uudeksi puheenjohtajaksi on valittu 
Tuomas Aslak Juuso – tällainen on Saamelaiskäräjien 
uusi hallitus politiikka 

03.03.20 Jyri Tynkkynen 
Lapissa uudistetaan useita jätevesipuhdistamoja lähiai-
koina  kunta 

03.03.20 Xia Torikka 
Vuoto palaneen rakennuksen vesijohdossa tyhjensi Suo-
men pohjoisimman kylän kaivon 

onnetto-
muus 

11.03.20 Eeva Kuivas Pelkosenniemen kunnanhallitusta ei eroteta politiikka 

16.03.20 Linda Tammela  

Pohjoiseen mökille koronavirusta pakoon? Utsjoen kun-
nanlääkäri kehottaa jäämään kotiin: "Olemme pulassa, jos 
kunnan ihmismäärä tuplaantuu" korona 

16.03.20 Perttu Ruokangas Koronavirukseen sairastuneen jätteet kerättävä erikseen korona 

17.03.20 Antti Heikinmatti 
Sisärajatarkastukset palautetaan, Lapin lentoasemat sulje-
taan kansainväliseltä liikenteeltä liikenne 

17.03.20 Päivi Happonen 

Liikenneministeri: "Nyt on päätettävä, haluaako Suomeen 
tulla", liikkumista estetään Suomen rajoilla, lääkkeiden 
saantia rajoitetaan – Näistä 5 asiasta hallitus päätti politiikka 

18.03.20 Antti Heikinmatti 
Ulkomaalaisia neuvotaan poistumaan, mutta kotimaisia tu-
risteja riittää Lapin hiihtokeskuksissa jonoiksi asti matkailu 

24.03.20 Eeva Kuivas Työllisyys parani Lapissa edelleen  talous 

25.03.20 Tapani Leisti 

Inarissa poroja kuolee nälkään, eikä tappaja ole paksu 
lumi vaan metsänhakkuut – vanhojen metsien kansallis-
puistoissa poroilla menee paremmin 

poron-
hoito 

26.03.20 Vesa Vaarama 

Koronarajoitukset purevat ikäihmisiin – pikkukunnissa soi-
tetaan kotiin, isommissa luotetaan tiedotuslehtisiin ja net-
tiin korona 

26.03.20 Linda Tammela  

Lapissa rajakauppa hiljeni tyystin, kun 90 prosenttia asia-
kaskunnasta jäi rajan taakse Norjaan – lomautuksia ja lap-
pua luukulle matkailu 

27.03.20 Eeva Kuivas Tenolla helpotetaan kalastamista lastenlasten kanssa matkailu 

31.03.20 
Ensio Karjalainen, 
Pekka Viinikka 

Uusi ruokaerä tuli juuri, kun myynnistä lähti 95 prosenttia – 
kolme yrittäjää kertoo, miten hiihtokeskusten sulkeminen 
vei hetkessä tulot matkailu 

31.03.20 Perttu Ruokangas 

Jos rajat Lapissa suljetaan työmatkalaisilta, voi edessä 
olla pakkomuutto tai työpaikan vaihto – Sairaanhoitaja: 
"Kuka lähtee puoleksi vuodeksi Ruotsiin, kun mies ja lap-
set jäävät Suomeen?" talous 

01.04.20 
Pirkko Kukko-Lie-
des 

Lapin kouluruokajärjestelyissä isoja eroja: Savukoski an-
taa ruokarahan, Utsjoki kuljettaa aterian kotiin, Pello ruok-
kii vain lähioppilaat politiikka 

09.04.20 Eeva Kuivas Lappiin lisää naalien ruokinta-automaatteja luonto 

11.04.20 Risto Koskinen Koirat raatelivat yli 30 poroa Inarissa – ainakin neljä kuoli 
poron-
hoito 
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14.04.20 Helmi Nykänen Vesannon kunnanjohtajaksi 17 hakijaa  politiikka 

15.04.20 Jyri Tynkkynen 
Raportti: Saamelaisnuorille tarvitaan enemmän omakie-
listä toimintaa kunta 

18.04.20 Linnea Rasmus 

Päiväkodin väki väheni koronatilanteen takia – nyt pohjoi-
sen kunnan päiväkotilapset tapaavat viikoittain verkossa: 
katso video korona 

20.04.20 Eeva Kuivas 
Tenojoen kalastuslupien myyntiä lykätään koronavirusti-
lanteen takia matkailu 

22.04.20 Annu Passoja 

Kittilän lisäksi muukin Lappi riitelee, nyt kunnanjohtajan 
eroa vaaditaan Kolarissa – tutkija näkee taustalla pienten 
kuntien ylisuuret hankkeet politiikka 

23.04.20 Jyri Tynkkynen 
Pyhä Unplugged -musiikkifestivaalia ei järjestetä tänä 
vuonna koronaepidemian vuoksi kulttuuri 

05.05.20 Annu Passoja 
Lapin kirjastot avautuvat pienimmistä alkaen, ravintoloissa 
mittaillaan turvavälejä ja odotetaan tarkempia ohjeita  korona 

05.05.20 Pekka Viinikka 

Kalastuslupien joppauksesta halutaan päästä eroon Te-
nolla – Lapin ely-keskus muuttaa kalastuslupahakua tiu-
kentamalla henkilötietojärjestelmää matkailu 

05.05.20 Jyri Tynkkynen 
Hallinto-oikeus hylkäsi lähes kaikki valitukset Soklin ympä-
ristöluvasta  talous 

06.05.20 Xia Torikka 
Poliisi tutkii porovarkausepäilyä Utsjoella – porojen korva-
merkkejä muutettu rikos 

06.05.20 Linnea Rasmus 

Utsjokelainen Jouni Halonen palveli sodassa huoltojou-
koissa ja kuljetti tavaraa porolla – sotilaskuva aiheutti 
skandaalin Venäjällä sota 

07.05.20 Jarno Tiihonen  
Tenojoen kalastuslupien myynnin aloittaminen viivästyy – 
lupakauppa pyritään avaamaan 18. toukokuuta matkailu 

08.05.20 
Gabriela Satokan-
gas 

Isä ei ole tavannut muutaman kilometrin päässä asuvaa 
tytärtään viikkoihin – Norja suunnittelee pitävänsä rajat 
suljettuina elokuulle saakka korona 

08.05.20 Eeva Kuivas 
Poliisi tutkii porojen korvamerkkien väärentämistä törkeinä 
varkaus- ja väärennysrikoksina rikos 

09.05.20 Raimo Torikka 

Rajakylien yritykset pulassa ilman norjalaisia – yrittäjä: 
kesä tulee olemaan eloonjäämistaistelua jos raja pysyy 
kiinni 

elin-
keino 

11.05.20 Eeva Kuivas 
Tenojoen kalastuslupien myyntiä lykätään koronavirusti-
lanteen takia matkailu 

14.05.20 Jyri Tynkkynen 
Kirsi Kunnas -runopalkinto 2020 jaettiin Niillas Holmber-
gille ja Heli Laaksoselle kulttuuri 

14.05.20 Eeva Kuivas 
Kalliota sortui tielle Utsjoella – taksiyrittäjä: "Nostelin isom-
pia kiviä ojan puolelle kun alkoi kuulumaan pauketta" liikenne 

15.05.20 Tarja Laitinen 
Kiteen kaupunginjohtajaksi hakee liki kolmekymmentä 
henkilöä  kunta 

15.05.20 Perttu Ruokangas 

Autojono venyi Torniossa yli kilometrin pituiseksi, kun raja-
liikenne nelinkertaistui – terveystietoja tai työtodistusta ei 
vaadita, ajokortti yleensä riittää liikenne 

15.05.20  

Teemme juttua: Kerro, onko sinun pääsysi rajan yli estetty, 
tai tavarasi pengottu? liikenne 

15.05.20 Jyri Tynkkynen Tenojoen kalastusluvat tulevat myyntiin porrastetusti matkailu 

18.05.20 Eeva Kuivas Ylä-Lapin kalastuslupien myynti alkaa matkailu 

18.05.20 Tapani Leisti 
Vaasan hallinto-oikeuden päätös viivyttää ja pienentää 
Soklin kaivoshanketta talous 

19.05.20  

Testaa tunnistatko luontokohteet – tänä kesänä lumoudu-
taan perinnemaisemista! matkailu 
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20.05.20 Jyri Tynkkynen 
Savukosken kunta vaatii parempaa talvikunnossapitoa Ke-
mihaaran tielle liikenne 

21.05.20 Risto Koskinen 
Suomelle nimettiin valtuuskunta Tenon kalastussääntö-
neuvotteluihin – neuvottelut alkavat kesällä luonto 

23.05.20 
Inger-Elle Suoni-
nen 

Suomen pohjoisimman rajan asukkaat ja yritykset toivovat 
Norjan rajan avaamista – yrittäjäyhdistys: "Elinkeinot ovat 
hädässä" 

elin-
keino 

24.05.20 Antti Heikinmatti 

Viikonlopun lämpö ei helpota Lapin tulvauhkaa, päinvas-
toin – Alaraudanjoki: "Sää on ainoa, mikä voi pelastaa ti-
lanteen"  ilmasto 

27.05.20 Kimmo Hiltula  
Tulvajoukkojaan kokoava pelastuslaitos vetoaa: maasto-
palojen sammuttamiseen ei ole aikaa ilmasto 

27.05.20 Emmi Nuorgam Lapsi tarvitsee itkevän isän kolumni 

27.05.20 
Linda Tammela, 
Linnea Rasmus 

Saamelaisten totuus- ja sovintokomission jäseneksi esite-
tään muiden muassa lakiasiantuntijoita ja yhteiskunta-aktii-
veja – kokosimme perusteluja politiikka 

29.05.20 Susanna Guttorm 
Myöhäinen kevät siirtää Tenojoen kalastuskautta – Seuraa 
Tenon kevään etenemistä NRK:n live-lähetyksestä matkailu 

30.05.20 STT 
Poikkeuksellinen koronakevät ei juuri hetkauttanut opinah-
joja STT:n lukiovertailussa  kunta 

01.06.20 Kimmo Hiltula  
Lapsille tarkoitettu ohjattu kesätoiminta toteutuu, mutta 
siirtyy koronan vuoksi ulkotiloihin  kunta 

02.06.20 
Kaisa Aikio, Xia 
Torikka 

Kalastuskausi alkoi, mutta Tenolla ei ole tungosta – paikal-
liset odottelevat tulvan laskua matkailu 

04.06.20 Perttu Ruokangas 
Lapin pohjavedet tutkitaan – maaperää kairataan Enonte-
kiöllä, Sallassa ja Savukoskella luonto 

05.06.20 

Kimmo Hiltula, Tii-
namaija Ranta-
martti 

Lapin kunnille reilun 31 miljoonan euron tukipaketti – Ro-
vaniemi ja Kemi suurimmat saajat talous 

06.06.20 Jari Strömberg 

Myrsky katkoi sähköjä tuhansilta lauantaina – radalle kaa-
tunut puu keskeytti junaliikenteen Hämeenlinnan ja Toija-
lan välillä ilmasto 

08.06.20 Perttu Ruokangas Vaatimus Lapista: Rajat auki Norjaan ja Ruotsiin talous 

10.06.20 
Jarno Tiihonen, 
Perttu Ruokangas 

Lapin yrittäjien kysely: Ylitornio on ykkönen elinkeinopolitii-
kassa – Kemissä on menty reilusti alaspäin politiikka 

11.06.20 Annu Passoja 

Murmanskissa herättiin Soklin kaivoshankkeeseen – alue-
hallinto odottaa tietoja siitä, miten kaivos vaikuttaisi vesiin 
Venäjällä talous 

12.06.20 Jarmo Siivikko 

Tulva rauhoitti lohikauden alun, mutta Tenon tenhoa se ei 
himmennä – ensikertalainen: "Tullaan uudestaan, jos ei 
nappaa – tai vaikka nappaisikin" matkailu 

14.06.20 Nina Svahn 
Näitä karttoja kelpaa katsella – juhannusviikonlopusta tu-
lossa aurinkoinen ja helteinen ilmasto 

15.06.20 Eeva Kuivas Kesän lämpöennätys rikottiin Ylitorniolla  ilmasto 

17.06.20 
Katri Kirsi, Teemu 
Kakko 

Henkirikokset rajussa kasvussa tänä keväänä, poliisi: "Ei 
ole kontrollia, minne veitsen isku päätyy" – katso kartalta 
2000-luvun Suomen väkivaltaisimmat paikat rikos 

23.06.20 Eeva Kuivas Isokurussa korjataan tulvaveden aiheuttamia vaurioita matkailu 

26.06.20 Eeva Kuivas 
Jääkäriprikaatin valmiusyksikkö marssii kuusi päivää 
Lapissa  armeija 

27.06.20 Annu Passoja 
Rovaniemellä paloi omakotitalon kuisti, Savukoskella met-
sää 

onnetto-
muus 

29.06.20 Jyri Tynkkynen 
Metsähallitus kunnostaa siltoja Pohjois-Lapin retkeilykoh-
teissa liikenne 
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30.06.20 Susanna Guttorm 
Utsjoella herättiin aamulla valkeaan maahan – Ylen me-
teorologi: pohjoisessa koleat säät jatkuvat vielä ilmasto 

02.07.20 Eeva Kuivas Uhriharjun uusien portaiden rakentaminen alkoi Pyhällä matkailu 

03.07.20 Tapani Leisti 
Ely-keskus huomautti kaivosyhtiö Yaraa Soklin koekaivan-
noista – kuopista voi valua haitta-aineita vesistöön talous 

08.07.20 Eeva Kuivas Savukosken uusi terveysasema valmistui  kunta 

09.07.20 Pia Tuukkanen 
Poliisin vasteajoille kova tavoite: Lapissakin joka kolkkaan 
pitäisi ehtiä alle tunnissa politiikka 

14.07.20 Pia Tuukkanen Muistisairas katosi Utsjoella, vapaaehtoiset etsijät löysivät terveys 

20.07.20 Eeva Kuivas 
Pelkosenniemen uuden koulun rakentaminen lisää kunnan 
velkaa politiikka 

21.07.20 
Jarno Tiihonen, 
Eeva Kuivas 

Koronarajoitusten purkaminen on helpottanut Lapin työttö-
myystilannetta – viime vuoteen verrattuna tilanne on kui-
tenkin edelleen hankala korona 

21.07.20 Eeva Kuivas 
Suora hyväntekeväisyyskonsertti paikkaamaan tunturifesti-
vaalia kulttuuri 

22.07.20 Sáárá Seipiharju 

Saamenmaa houkuttelee nyt runsaasti kotimaisia matkaili-
joita: luontokohteiden parkkipaikat ovat poikkeuksellisen 
täynnä matkailu 

23.07.20  

Lapista löytyi pesäänsä ammuttu maakotka – poliisi tutkii 
asiaa luonnonsuojelurikoksena rikos 

24.07.20 Petri Kuikka 
Tanssilavat heränneet taas eloon – tanssijoita on riittänyt 
hyvin kulttuuri 

25.07.20 Sáárá Seipiharju 

Paleface, Sami Yaffa ja Peltsi puolustavat Käsivarren tun-
tureita kaivostoimintaa vastaan yhdessä 10 000 muun ad-
ressiallekirjoittajan kanssa 

saame-
laisuus 

27.07.20 Jyri Tynkkynen NRK: Inarijokeen pudonnut mies löydettiin kuolleena 
onnetto-
muus 

28.07.20 Jyri Tynkkynen 
Silta romahti ja nyt Metsähallitus rakentaa uuden sillan Sa-
vukoskelle  matkailu 

30.07.20 Kaisa Aikio 
Luonnonkasvit kukoistavat nyt pohjoisimmassa Lapissa – 
Tenon rannasta voi bongata yli 40 eri kasvia luonto 

30.07.20 
Emma Sarsila, 
Eeva Kuivas 

Isokurun reitti huonossa kunnossa – voidaan joutua sulke-
maan matkailu 

31.07.20 Mari Siltanen 
Utsjoki tarjoaa saamen opintoja ympäri Suomen – osallis-
tuville kunnille kuten Lempäälälle kustannus pieni 

saame-
laisuus 

05.08.20 Eeva Kuivas Jaana Haarakangas Ranuan hallintojohtajaksi  politiikka 

07.08.20 Linda Tammela  Perhokalastaja löydettiin hukkuneena Tenojoesta 
onnetto-
muus 

11.08.20 Tanja Hannus 
Ruokolahti haastattelee viisi kunnanjohtajaehdokasta – 
mukana entinen ministeri Kimmo Tiilikainen  politiikka 

12.08.20 Perttu Ruokangas Koulut alkavat Lapissa – Utsjoella vasta ensi viikolla kunta 

17.08.20 Vesa Vaarama 
Keväältä siirtyneitä ylioppilasjuhlia luvassa loppukuusta 
Lapissa korona 

18.08.20 Linnea Rasmus 
Utsjoella on todettu ensimmäinen koronavirustartunta – 
kyseessä sama tartunta, josta Inarin kunta tiedotti aiemmin korona 

18.08.20 Jyri Tynkkynen 
Uusi koronatapaus Inarin kunnan terveyskeskuksen vuo-
deosastolla korona 

18.08.20 Perttu Ruokangas Kutsunnat alkavat Lapissa – ikäluokassa noin tuhat miestä kunta 

18.08.20 Marko Melto 

Tampereen klassikkoravintolat viettävät synttäreitään ko-
ronakesänä – Keittiömestari: "Eläkeläiset saapuivat ensim-
mäisinä" matkailu 

19.08.20 Linnea Rasmus 
Utsjoen vuodeosastolla on varmistunut toinen koronavirus-
tartunta korona 
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19.08.20 Kaisa Aikio 

Utsjoelle on rakennettu 85 vuoden aikana kolme koulua – 
koululaiset aloittavat tällä viikolla koulun uutuuttaan kiiltä-
vässä modernissa rakennuksessa kunta 

19.08.20 

Perttu Ruokan-
gas, Pirkko 
Kukko-Liedes 

Raja-asukkaiden pääsyä Suomeen helpotetaan Ruotsin ja 
Norjan rajoilla – Tornionlaakson Neuvoston toiminnanjoh-
taja: "Melkein itkin ilosta" liikenne 

19.08.20 Iina Kluukeri 

Akkuteollisuuden kovaan kysyntään saatu lupaavia löy-
döksiä: GTK:n kartoituksissa löydetty lisää hyviä viitteitä li-
tiumista Pohjanmaalta  luonto 

20.08.20 Susanna Guttorm 
Utsjoen koronatartuntojen lähde ei ole selvillä – lääkärin 
vastaanottoajat hoidetaan etänä elokuun loppuun saakka korona 

20.08.20 Tanja Heikkonen 
Karhunmetsästys alkoi Kainuussa rauhallisesti – susiti-
lanne huolettaa Kuhmossa 

metsäs-
tys 

21.08.20 Perttu Ruokangas 

Utsjoen koronaketju altisti koko vuodeosaston henkilökun-
nan, mutta töitä on jatkettava – johtava lääkäri: "Meillä ei 
ole mahdollisuutta evakuoida koko osastoa" korona 

21.08.20 Oikaisu 
Utsjoen koronavirustartuntojen lähde ei ollut torstaina sel-
villä korona 

21.08.20 Perttu Ruokangas 
Korona vei kevään ylioppilasjuhlat, nyt juhlitaan Muoni-
ossa kunta 

23.08.20 Yle  

Rajavartiosto määritteli rajayhteisön – karanteenisuositus 
Ruotsin ja Norjan rajoilla päättyy näiden alueiden asuk-
kailta korona 

25.08.20 Jarno Tiihonen  
Utsjoella on todettu uusi koronatartunta – tapaus ei liity 
terveyskeskuksen tartuntaketjuun korona 

25.08.20 Perttu Ruokangas 
Työttömyys pienenee hitaasti Lapissa – töitä vailla yhä liki 
11 000 talous 

27.08.20 
Linnea Rasmus, 
Linda Tammela 

Saamelaisalueen rajakunnat vetoavat päättäjiin rajayhtei-
sön määritelmän muuttamiseksi: "Pohjana tulisi olla kun-
nan rajat" 

saame-
laisuus 

28.08.20 Perttu Ruokangas 
Metson ja teeren talvimetsästys sallitaan aiempaa laajem-
malla alueella Lapissa 

metsäs-
tys 

29.08.20 Xia Torikka 

Joiun kautta voi kurkistaa menneisyyteen: Laura Tapiola 
tutustui esivanhempiinsa etsimällä heidän joikujansa ja pi-
tää niistä nyt konsertin 

saame-
laisuus 

31.08.20 Eeva Kuivas Savukoskella kaadettiin kaksi karhua 
metsäs-
tys 

01.09.20 Perttu Ruokangas 

Kesä oli vähän tavallista lämpimämpi Keski-Lapissa –  
lämpimin lukema eli 29,2 astetta mitattiin Ylitornion  
Meltosjärvellä  ilmasto 

01.09.20 Perttu Ruokangas Rovaniemellä todettiin uusi koronavirustartunta korona 

02.09.20 
Tiinamaija Ranta-
martti 

Lausuntoja Kemijoen kalatalousvelvoitteen muutoshake-
muksesta odotetaan vielä lokakuulle saakka luonto 

02.09.20 Eeva Kuivas Lapissa kaadettiin kaksi karhua  
metsäs-
tys 

02.09.20 Jarno Tiihonen  

Lapissa puolet kunnista hakee harkinnanvaraisen valtion-
osuuden korotusta – suurimpia summia hakevat Enontekiö 
ja Kemi politiikka 

03.09.20 
Tapani Leisti, Jari 
Peltoperä 

Lapin koronavirustilanne on rauhallinen –  
Broas: "Ei ole merkkejä epidemian kiihtymisestä" korona 

03.09.20 Perttu Ruokangas 
Riekkojen määrä kutistui Utsjoella − Inarissa ja Enonteki-
öllä lintuja normaali määrä 

metsäs-
tys 

03.09.20 Eeva Kuivas Sallassa kaadettiin karhu  
metsäs-
tys 
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03.09.20 Jarno Tiihonen  
Ylen vertailu: Kemi on Lapin vihrein kunta, Keminmaa on 
kakkonen ja Rovaniemi kolmonen politiikka 

03.09.20 Perttu Ruokangas 
Mustajärvi kummeksii upseerin lausuntoa uusista hävittä-
jistä: "Onko ostettava konetyyppi jo valittu?"  politiikka 

07.09.20 Perttu Ruokangas 
Korona vähensi Lapin kansallispuistojen kävijöitä – poik-
keuksena vilkas kesä matkailu 

07.09.20 Eeva Kuivas Lapissa kaadettiin kolme karhua 
metsäs-
tys 

08.09.20 Eeva Kuivas 
Rajaliikenne kasvoi Lapin rajavartioston valvomilla ylitys-
paikoilla liikenne 

08.09.20 Eeva Kuivas 
Rajavyöhykkeen merkintää selkeytetty Sallassa ja Savu-
koskella  liikenne 

08.09.20 Tapani Leisti 
Hakatut metsät uhkaavat jäädä hoitamatta, koska uudista-
misvelvoitetta on lakimuutoksen myötä vaikea valvoa luonto 

10.09.20 Eeva Kuivas Metsäkanalintujen metsästys alkaa Lapissa 
metsäs-
tys 

12.09.20 Pekka Viinikka 

Lappilainen igluyrittäjä: Hallituksen päätöksillä ei vielä ole 
merkitystä, kaikki peruutettiin jo elokuussa ja nyt odotel-
laan reittilentoja matkailu 

14.09.20 Jarno Tiihonen  Länsirajan liikennemäärissä ei isoja muutoksia liikenne 

16.09.20 Karoliina Kotala Lapissa kaadettiin jälleen kolme karhua  
metsäs-
tys 

17.09.20 Perttu Ruokangas 
Lapin matkailuväki vaatii yhtenä rintamana: Ei karanteenia 
eikä toista koronatestiä turisteille matkailu 

18.09.20 Sáárá Seipiharju 

Matkaratsastuksen suomenmestari taittoi matkaa hevosen 
selässä kaksi kuukautta Suomen halki – porontalja osoit-
tautui parhaaksi satulahuovaksi matkailu 

21.09.20 Karoliina Kotala Lapissa kaadettiin neljä karhua  
metsäs-
tys 

21.09.20 
Inger-Elle Suoni-
nen, Xia Torikka 

Vuosikymmeniä museossa lojuneet saamelaisvainajat 
pääsemässä viimein haudanlepoon – Saamelaismuseo-
säätiö haluaa haudata vainajat arvokkaasti 

saame-
laisuus 

22.09.20 Vesa Vaarama 

Hirvenmetsästyksen ensimmäinen jakso päättyi - kaatoti-
lastossa erottuvat Inari, Sodankylä sekä Posion ja Ranuan 
hirvitalousalue 

metsäs-
tys 

22.09.20 Jarmo Siivikko 

Savupommi, bensatankki ja ammuksia – Ylä-Lapissa ke-
räysastioihin heitetään jopa räjähdysvaarallista tavaraa, jä-
tekuljettajat huolissaan turvallisuudestaan  rikos 

22.09.20 
Jarno Tiihonen, 
Karoliina Kotala 

Matkailualan epävarmuus näkyy Lapin työttömyydessä – 
teollisuusalueilla on selvitty helpommalla ainakin vielä talous 

23.09.20 Karoliina Marttala 
Lapin aluehallintovirasto pyytää Kemiltä selvitystä lasten-
suojelun käsittelyajoista politiikka 

29.09.20 Vesa Vaarama 
Lappiin tuli 1,8 miljoonaa perusopetuksen erityisavustusta 
– kolme kuntaa ei hakenut koronatukea lainkaan politiikka 

30.09.20 Jari Peltoperä 
Omatoiminen kirjaston käyttö laajenee Lapissa – kirjas-
toon tullaan jo varhain aamulla politiikka 

01.10.20 Niina Honka 

Paljasjalkainen helsinkiläinen ihastelee monipuolista Suo-
mea – lisääntynyt kotimaan matkailu avartaa näkemyksiä 
toisten olosuhteista matkailu 

01.10.20 Karoliina Kotala Kävynkeruu käynnistyi Lapissa talous 

09.10.20 
Anton Vanha-Ma-
jamaa "Saamelaismusiikki ei ole mikään genre" kulttuuri 

09.10.20 Perttu Ruokangas 
Sodankylän kunnanjohtajaksi haki 13 – mukana kaksi ex-
kansanedustajaa  kunta 
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10.10.20 Vesa Vaarama 
Kurkista lohien hääkamariin – vedenalaiskamera välittää 
elävää kuvaa Tenon lohien kutupuuhista tiede 

11.10.20 Vesa Vaarama 

Tenojoen ainutlaatuinen lohikanta on äärimmäisen hei-
kossa tilassa, mutta miksi? Tutkija Panu Orellkaan ei tiedä 
ja syytä etsitään mereltä tiede 

12.10.20 

Annu Passoja, 
Anu Rummukai-
nen 

Koronasyksyn lomalla desinfioidaan, ulkoillaan ja kokataan 
ruoat itse – katso lähetys syyslomatunnelmista eri puolilta 
Suomea korona 

14.10.20 Perttu Ruokangas 
Sodankylän kunta haastattelee viittä kunnanjohtajaksi ha-
kenutta: Mukana kaksi entistä kansanedustajaa  politiikka 

18.10.20 STT 
Koko maassa epävakaista säätä – ajokelit ovat paikoitel-
len huonoja ilmasto 

19.10.20 Timo Sipola 

Kävimme kolmessa metsässä, joiden omistajat ovat luopu-
neet avohakkuista – ja se onkin usein kannattavaa myös 
metsänomistajan kannalta  luonto 

19.10.20 
Antti Heikinmatti, 
Vesa Vaarama 

Metsähallitus: Kansallispuistoissa voi yhä retkeillä turvalli-
sesti, UKK-puiston traaginen onnettomuus on ääriharvinai-
nen 

onnetto-
muus 

21.10.20 Karoliina Kotala Lapissa kaadettiin kaksi karhua  
metsäs-
tys 

22.10.20 Perttu Ruokangas 
Lunta tuprahti pohjoiseen Suomeen jopa 12-15 senttiä – 
Pelkosenniemellä jo 35 sentin lumikerros ilmasto 

22.10.20 Karoliina Kotala Lapissa kaadettiin kaksi karhua  
metsäs-
tys 

22.10.20 Karoliina Kotala 
Sodankylän kunnanjohtajan viran soveltuvuusarviointeihin 
pääsi kolme hakijaa  politiikka 

27.10.20 Karoliina Kotala Savukoskella kaadettiin karhu  
metsäs-
tys 

27.10.20 Linda Tammela  

Inarin kunnassa saamenkielisen työntekijän voi jatkossa 
tunnistaa pinssistä – kun saamen kieliä on kolme, ei 
pelkkä lippu riitä 

saame-
laisuus 

30.10.20 Karoliina Kotala 
Kaksi vaeltajaa eksyi Savukoskella Kemihaaran erä-
maassa matkailu 

02.11.20 Laura Pieski 
Pohjois-Suomen vangit joutuvat matkaamaan satoja kilo-
metrejä rangaistuslaitokseen – Lähin vankila on Ylitorniolla politiikka 

03.11.20 
STT, Laura Kan-
gas 

Hallitus lisää 30 poliisia harvaan asutuille alueille, Lappiin 
eniten lisätyövoimaa – Poliisiasemien merkitys vähenee, 
liikkuvan poliisin rooli kasvaa politiikka 

03.11.20 Pekka Viinikka 
Lappi saa ensi vuonna lisää poliiseja harva-alueille, mutta 
rekrytointi on hankalaa politiikka 

05.11.20 Perttu Ruokangas Kemijärvi-Posio -alueen teiden urakoitsija vaihtui liikenne 

06.11.20 
Linda Tammela, 
Tapani Leisti 

Joen pohjaa kaiveltu luvattomasti Utsjoen Patonivalla lo-
hen kutuvesissä – ELY-keskus pohtii tutkintapyynnön te-
kemistä rikos 

11.11.20 Perttu Ruokangas 

Sodankylän koronatartunnat johtivat vierailukieltoon Nu-
tukkaan kahdella osastolla, kunta siirtää lisää työntekijöitä 
yksikköön korona 

12.11.20 Ulla Kuivasmäki 
Mikko Jaskari Kauhavalta on valittu Lukiolaisten Liiton hal-
litukseen  politiikka 

12.11.20 Heli Kaski 
Petäjävesi kutsuu johtajahaastatteluun viisi kuntakentältä 
tuttua henkilöä  politiikka 

13.11.20 
Gabriela Satokan-
gas 

Osakaskunta antoi suostumuksensa Utsjoen Patonivan 
veneilyuoman perkaamiselle – ELY-keskus ei saanut ruop-
pausilmoitusta ja teki tutkintapyynnön liikenne 

16.11.20 Karoliina Kotala Maavoimien vaikuttamisharjoitus käynnistyy Rovajärvellä armeija 
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16.11.20 

Veli-Pekka Hämä-
läinen, Tuomas 
Hyytinen 

Yle selvitti: Isot laboratoriot torjuvat THL:n suosittelemat 
uudet koronatestit – "Lähestytään lantinheittoa tunnistami-
sen todennäköisyydessä" korona 

17.11.20 Jarno Tiihonen  
Lapin vasemmistoliitolle uudet varapuheenjohtajat –  
puheenjohtajana jatkaa Henri Ramberg politiikka 

18.11.20 Tapani Leisti 

Suomalaisyhtiö ajaa jättimäistä tuulipuistohanketta tuntu-
rierämaahan Pohjois-Norjassa – Aslak Holmberg: "Se olisi 
maitten riisto" 

elin-
keino 

19.11.20 Karoliina Kotala Tenon kalastusmatkailu merkittävä tulonlähde Utsjoella matkailu 

22.11.20 Mari Lukkari 

Opettajana Nuorgamissa, ravintoloitsijana Thaimaassa, 
kosmetologina Tampereella– Irene Korpisalo on muuttanut 
32 kertaa 

henkilö-
juttu 

23.11.20 STT Poliisit karttavat pohjoista pätkäpestien takia politiikka 

24.11.20 Karoliina Marttala 
Joulukuusen voi hakea valtion metsästä tänäkin vuonna 
vitosella talous 

24.11.20 Perttu Ruokangas 
Koronakriisi kuristaa edelleen Lappia eikä työttömyys hel-
litä talous 

25.11.20 Karoliina Kotala 
Yksi loukkaantui rekan ja henkilöauton kolarissa Kemijär-
vellä – haittaa aamun liikennettä 

onnetto-
muus 

26.11.20 Perttu Ruokangas Yksi uusi koronavirustartunta todettu Utsjoella korona 

26.11.20 Perttu Ruokangas 
Inarissa ja Utsjoella löytyi koronatartunnat – voivat liittyä 
Levin kisaviikonlopun iltamenoihin korona 

26.11.20 Perttu Ruokangas 
Hotelli Utsjoen ravintolassa maanantain ja tiistaina puolil-
tapäivin käyneet ovat voineet altistua koronavirukselle korona 

26.11.20 Perttu Ruokangas Korona moukaroi Lapin matkailua myös lokakuussa matkailu 

26.11.20 Vesa Vaarama 
Salla ja Kittilä ennakoivat tuulivoiman rakentamista – otta-
vat käyttöön kiinteistöveron maksimin voimalaitoksille talous 

27.11.20 Perttu Ruokangas 
Utsjoella ei löytynyt uusia koronatapauksia – edellinen tar-
tunta torstaina korona 

27.11.20 Perttu Ruokangas 
Olitko Levillä näissä kolmessa baarissa kisaviikonlop-
puna? Olet voinut altistua koronavirukselle korona 

27.11.20 Minna Pantzar 

Nostiko sinun sähköyhtiösi siirtohintoja? Yle selvitti, kuka 
Suomessa omistaa sähköverkkoyhtiöt ja ketkä nostivat 
hintoja talous 

28.11.20 Raimo Torikka 

Norja poisti Suomen Lapin karanteenilistalta - norjalaiset 
pääsevät jälleen Ylä-Lapin kauppoihin ilman karantee-
nipelkoa liikenne 

02.12.20 Teemu Kiviniemi 
Mitä haluat kysyä kuntavaalien ehdokkailta? Ehdota ai-
heita vaalikoneeseen politiikka 

03.12.20 Sanna Kähkönen 
Kainuu komeilee valtakunnan sadetilastoissa – Puolangan 
Paljakassa satoi syys–marraskuussa 408,3 millimetriä ilmasto 

03.12.20 Perttu Ruokangas 
Uusia tartuntoja Lapissa: Viisi Rovaniemellä, kaksi Utsjo-
ella, yksi Inarissa ja yksi Sodankylässä korona 

03.12.20 Perttu Ruokangas 

Lapin aluehallintovirasto kiristää kokoontumisrajoituksia 
koko Lapissa – Länsi-Pohjassa kielletty yli 10 ihmisen tilai-
suudet, muualla Lapissa kielto yli 50 henkilön kokoontumi-
sille korona 

03.12.20 
Gabriela Satokan-
gas 

Ympäristöministeri tunnustaa saamelaisten oikeudet tuuli-
voimahankkeissa: "Tarvitsemme lisää tuulivoimaa, mutta 
se ei sovi kaikkiin paikkoihin" politiikka 

04.12.20 Perttu Ruokangas 
Kaksi uutta koronatapausta Lapissa – molemmat liittyvät 
Levin ravintoloihin korona 

04.12.20 Karoliina Kotala Inarissa uusi koronatartunta korona 

04.12.20 Karoliina Kotala Syntyvyys laski Lapissa jälleen tänä vuonna talous 
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08.12.20 Perttu Ruokangas 
Levin kisaviikonlopun iltaelämän koronaketju paisuu: Tar-
tuntoja nyt 23 korona 

08.12.20 Perttu Ruokangas Utsjoella löytyi uusi koronatartunta korona 

08.12.20 Laura Pieski 
Utsjoen Sulaojalle halutaan antaa rauha – Metsähallitus ei 
enää markkinoi pyhää aluetta matkailijoille matkailu 

08.12.20 Marja Sannikka Marja Sannikka: Rikolliset pääsevät pälkähästä  politiikka 

11.12.20 Linda Tammela  

Ylä-Lapissa terveydenhuolto varautunut joulun matkailija-
piikkiin – kapasiteetti riittää, mutta paljon on kiinni ihmisistä 
itsestään korona 

11.12.20 Annu Passoja 

Engmanin perhe muutti lumen perässä Vantaalta Sallaan 
– Itä-Lapissa on ensimmäistä kertaa vuosikymmeniin 
enemmän tulijoita kuin lähtijöitä kunta 

11.12.20 
Matti Konttinen, 
Annu Passoja 

Yara luopuu Soklin kaivoshankkeesta ja myy sen Suomen 
valtiolle talous 

12.12.20 Laura Pieski 

Rajaseudun asukkaat kertovat mitä ostoskorista löytyy, 
kun kauppaan tullaan Norjasta Suomeen – kinkku ja  
suklaa ovat joulun ykköstuotteet matkailu 

14.12.20 Perttu Ruokangas Norjan rajalla Lapissa oli ennätysvilkas viikko matkailu 

14.12.20 Jarno Tiihonen  

Valtiolta yli miljoona euroa Lapin liikenne- ja luontohank-
keisiin – rahoitusta esimerkiksi UKK-puistoon Inariin ja 
Martimoaavalle Simoon politiikka 

15.12.20 Raimo Torikka 

Markus Mustajärvi jää pois kuntapolitiikasta keväällä – 
vain Kaisa Juuson, Heikki Autton ja Markus Lohen kunta-
vaaliehdokkuus on varmaa  politiikka 

16.12.20 Xia Torikka 

Lapin ensihoito valmistautuu yhteen vuoden kiireisimmistä 
ajoista ja toivoo, ettei jouluna aiheutettaisi tehtäviä, joita 
voisi välttää terveys 

17.12.20 
Linda Tammela, 
Laura Pieski 

Länsmanin perhe keksi keinon tavata perheenjäseniään 
rajoitusten mukaisesti – ikimuistoinen kahvihetki Norjan ja 
Suomen rajapyykillä matkailu 

17.12.20 Pilvi Pitkäranta 

Talven pakkasennätys rikkoutui Utsjoella, jossa mitattiin -
30,9 astetta – lounaissaaristossa lämpötila on ollut tänään 
jopa 7 astetta plussalla matkailu 

18.12.20 Perttu Ruokangas Ensihoitajille löytyy töitä Lapista: 22 uutta vakanssia auki talous 

21.12.20 Linda Tammela  Utsjoella uusi koronavirustartunta – 30 altistunutta korona 

21.12.20 
Pirkko Kukko-Lie-
des 

Lapissa sähkönsiirtohinnat eivät juuri nouse – Rovanie-
mellä jopa jätetään perimättä perusmaksuja neljältä kuu-
kaudelta talous 

24.12.20 Matti Konttinen 
Sää kylmenee selvästi lähipäivinä – Lappiin luvassa anka-
raa pakkasta tapaninpäivänä ilmasto 

25.12.20 STT-YLE 
Pakkaslukemat kiristyneet yhä – Utsjoella mitattiin yli 40 
astetta ilmasto 

25.12.20 Matti Konttinen 
Kortittomia rattijuoppoja jäi kiinni Lapissa – mies puhalsi 4 
promillea Kolarissa rikos 

26.12.20 STT-YLE 
Pakkaslukemat kiristyneet yhä – Utsjoella mitattiin yli 40 
astetta ilmasto 

27.12.20 STT 
Utsjoella mitattiin talven pakkasennätys – yöllä oli -41 as-
tetta ilmasto 

29.12.20 Perttu Ruokangas Kokoontumisrajoitukset saivat jatkoa Lapissa korona 

30.12.20 Perttu Ruokangas 
Ensimmäiset koronarokotteet tulivat Lappiin – piikkejä ale-
taan pistää maanantaina korona 

31.12.20 STT 
Ilmatieteen laitos: Vuosi 2020 oli Suomen mittaushistorian 
lämpimin ilmasto 
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